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— W dniu wczorajszym w kościele Ś-go Ducha, 
wprost ulicy Mostowej, rozpoczął się Odpust tygodnio
wy Ś go Stanisława-Kostki, w czasie którego Wotywę 
przed Ołtarzem uroczystającego Patrona, odprawił 
Jks. kanonik Baliach, rektor miejscowego kościoła, 
następnie Summę poprzedzoną uroczystą proctssją, 
w której prócz tłumnie zgromadzonych pobożnych, 
przyjęły udział liczne bractwa miejscowe ze światłem, 
obrazami i chorągwiami, celebrował przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu Jks. Gizaczyński. _ Słowo 
zaś Boże głosił podczas Summy Jks. Chełmicki, wika- 
rjusz tegoż kościoła. Nieszporne Nabożeństwo odpra
wił Jks. Kołaczewski, zakończywszy takowe uroczystą 
processją wewnątrz Świątyni, odśpiewaniem litanji do 
S-go Stanisława Kostki przed jego Ołtarzem rzęsisto 
oświetlonym, oraz błogosławieństwem pobożnych Naj
świętszym Sakramentem. Naukę duchowną w czasie 
Nieszpomym wygłosił Jks. Zdzitowiecki, kapłan ko
ścioła Panny Marji na Nowem-Mieście. — Dziś jako 
w dalszym ciągu Odpustowej tej uroczystości, odbyła 
się również o godzinie 9-tej Wotywa przed Ołtarzem 
S go Stanisława-Kostki, która wraz z Nieszporami 
codziennie aż do przyszłej niedzieli włącznie, gdzie 
Odpust rzeczony zakończonym zostanie, odbywać się 
będzie.

— W kościele katedralnym i metropolitalnym S-go 
Jana, celebrował Summę w dniu wczorajszym Jks. 
Setkiewicz, kanonik metropolitalny, Wotywę literacką 
o godzinie 9-tej odprawił Jks. kanonik Biernacki. 
Słowo Boże głosił Jks. Kucharzewski, Nieszpory zaś 
odprawił Jks. Dietrich, kanonik archikatedralny i me
tropolitalny (jubilat).

— W dniu jutrzejszym przypada uroczystość Ofia
rowania Najświętszej Marji Panny, którą kościół Opie
ki Ś-go Józefa na Krakowskiem Przedmieściu wprost 
ulicy Królewskiej, obchodzi dopołudniowem solennem 
Nabożeństwem.

— Pojutrze, to jest dnia 22-go listopada, przypada 
doroczna pamiątka Ś-tej Cecylji panny, patronki mu
zyki, którą znów kościół S-go Franciszka serafickiego 
przy ulicy Zakroczymskiej, obchodzi uroczystcm Na
bożeństwem.

Pńś: S. Feliksa Walezjnsza.
Jutro: Ofiarowanie Najświętszej Marji P. 
Środa: Ś. Cecylii Panny Męezenniezki. 
Czwartek: Klemensa Wyznawcy.
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tern samem do powodzenia przedsięwzięcia skutecznie 
się przyczynią.

Złożą więc pp: Altenberg i Rebiczek, obrazy—Blu
menthal, wyroby rękawicznicze i galanterje—A. Cho
dowiecki, materjały piśmienne i galanterje — Luiza 
Consortini, marmury i florenckie wyroby—St. Dobrycz, 
wina i kolonialne towary — J. Drews, galanterje — 
Ehmie, perfumy—W. Gorczycki, kapelusze i stroje— 
Jan Koch, zabawki, galanterje i perfumy — Edward 
Loth, kwiaty, rośliny sztuczne do ozdoby apartamen
tów, kapelusze — „La Ferme“, cygara i papierosy— 
St. Malhomme, herbata — J. Mieczkowski, fotografie, 
bony na takowe, ramki, albumy — W. Mestenhauzer, 
materjały piśmienne i galanterje—Podgórski, lampy— 
S. M. Rosenbaum, perfumy i galanterje—M. Rajchel, 
ubrania dziecinne, bielizna — G. Sennewald, książki, 
nuty — Thies, pudełka, bombonierki wyrobu krajowe
go — „Union'1, cygara, papierosy—Wierzbicki, galan
terje.

Przyszłe posiedzenie komitetu oznaczone zostało na 
24 b. m. o g. 6ej wieczorem.
= Podobno Zarząd Muzeum, w jednym z wzorowo- 

zagospodarowanych majątków w okolicach Warszawy, 
stara się o urządzenie „pola doświadczalnego," na 
któremby w przyszłym roku, pod jego kierunkiem od
dane zostały porównawczej uprawie wszystkie gatunki 
zbóż odznaczone na tegorocznej wystawie nasion.

= Wedle sprawozdania za rok 1875, Warszawska 
Resursa Kupiecka miała w roku rzeczonym 515 człon
ków, z których 147 akcjonarjuszów 368 członków 
zwyczajnych. Dochód w roku 1875 pochodzący ze 
składek od członków, ze sprzedaży akcji, z zabaw 
i innych podobnych źródeł w połączeniu z remanentem 
lat poprzednich stanowił summę rs. 17,632. Gdy zaś 
wydatki w tymże roku doszły do rs. 17,529 kop. 68% 
z końcem przeto 1875 r. w kassi® Resursy Kupiecki^ 
pozostawało remanentu rs. 102 kop. SS’/a- Resursa 
Kupiecka istnieje od r. 1820.

= Katalog wystawy Muzealnej, o którego ukazaniu 
się donoszono już, ułożony przez p. B. Wężyka, stanowi 
dopiero pierwszą część wydawnictwa, mającego na ce
lu poznajomienie bliższe publiczności naszej z tą wy
stawą. DrugA część, mająca nosić tytuł: „Pamiętni
ka, I Wystawy Muzeum Przemysłowego", niUścić w so
bie będzie dokładny opis wszystkich exponowanych 
przedmiotów z dołączeniem danych statystycznych, 
tyczących się Wystawy. Oprócz tego znajdą tam po
mieszczenie i anonse. W celu zebrania wiadomości 
o przedmiotach ustawionych na ostatniej stronnicy 
wydanego już tymczasowego katalogu, wzywa p. W. 
światłych przemysłowców i rolników do udzielania mu 
jak można najwięcej szczegółowych wiadomości 
o przedmiotach, należących do Wystawy. O ile wie
my spora już liczba przemysłowców, nadesłała lub 
nadsyła p. W. żądane objaśnienia.

=' W sobotę wydarzyły się w Warszawie dwa wy
padki ognia.

O godzinie w pół do 7-md wieczorem dano znać do 
Straży Ogniowej w koszarach Mirowskich, że wszczął 
się ogień w posessji Nr 16 przy ulicy Nizkiej. Posła
no na miejsce wypadku toporników, którzy spólnie 
z mieszkańcami ugasili pożar w samym jeszcze zarod
ku, tak, iż skończyło się na wyrąbianiu części przepiec 
rżenia i podłogi w jednem z mieszkań.

Wkrótce potem, bo o godzinie trzy kwadranse na 
7-mą wieczorem, zabłysnęła raptowna łuna w stronie 
rogatek Wolskich, któr alarmowała wszystkie Od
działy Straży Ogniowej.

Pożar wybuchnął przy ulicy Przyokopo wej pod Nr 
3,109 po za rogatkami. Najbliższa tej miejscowości 
4 część straży z koszar Mirowskich przybywszy na 
miejsce wypadku, zastała w płomieniach dom drewnia
ny stojący głęboko wewnątrz ogrodu poprzerzyna- 
nego rowami i dołami tak dalece, iż sikawki nie mo
gły dość się zbliżyć by działać. Więc też cały ratunek 
ograniczył się na rozebraniu palącego się domostwa 
przez toporników i pędzące zaś do pożaru oddziały 
straży zawrócono z drogi. Przy przejeździe 4 go od
działu straży pękł resor u jednej z beczek, ale powo- 
żący nie doznał przy tern szwanku.

— W zamieszczonym w piśmie naszem wykazie 
wystawców, których wyroby się odznaczyły, pominię
tym został, wskutek omyłki, pan Kuliński Ferdynand,

Wiadomości miejscowo,
= Tegoroczny „Bazar" trwać ma w dniach 14, 15, 

16 i 17-go grudnia jak zwykle w salach redutowych; 
wróżą mu świetne powodzenie, a tern samem znaczny 
wpływ dla ubogich. Komitet już w dniu wczorajszym 
obradował na mocy pozwolenia generał Gubernatora.

Zapraszanie dam protektorek przyjęli na siebie pre- 
zydujący w Komitecie p. Kazimierz Dobiecki, i pp. 
St. hr. Ostrowski, Karol hr. Jezierski i inni.

Budową sklepów w salach maskaradowych zajmie 
się budowniczy p. Adolf Schimelfening.

Towary wszystkie przez czas ich wystawy będą 
ubezpieczone od ognia. Orkiestra równo jak lat ze
szłych pomieszczoną zostanie na galerjach.

. Rozesłano już do opiekunek Towarzystwa zaprosze
nia celem zbierania fantów; postanowiono urządzić 
jak najwięcej własnych sklepów, te bowiem jak do
świadczenie uczy, najwięcej korzyści biednym przyno
siły.

Termin do składania wszelkich ofiar oznaczony zo
stał najpóźniej na 10 grudnia, a to w lokalu kancella- 
rji Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności na 
KrakowskiemPrzedmieściu.

Pan Hordliczko właściciel znanych hut w naszym 
kraju, zpowodu niemożności uczestniczenia w Bazarze, 
złożył wczoraj w Komitecie tytułem jednorazowej ofia- 
wy rs. 30; P. Mieczkowski odstąpił od swych przed
miotów największy rabat
. Podojemy tu listę firm kupieckich, które towary swo
je z oznaczeniem stałych cen wystawią na Bazarze i 
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— W skutek przedstawienia Najdostojniejszej Pro
tektorce Towarzystwa pielęgnowania ranionych i cho
rych wojskowych najpoddanniejszego przełożenia o 
16,300 rublach, uzbieranych do Igo września r. b. 
przez warszawski zarząd miejscowy Towarzystwa na 
rzecz rannych słowian półwyspu Bałkańskiego i ode
słanych stosownie do ich przeznaczenia, Najjaśniejsza 
Pani Najwyżej rozkazać raczyła, podziękować w Imie
niu Jej Casarskiej Mości Warszawskiemu zarządowi 
miejscowemu za jego pożyteczną działalność. (D. W.)

—br — W skutek ciągłego w ostatnich czasach po- 
powiększania się liczby książek naukowych tłomaczo- 
nych z obcjch języków, brak podręczników nauko
wych, szczególniej do nauk przyrodniczych nie jest już 
tak jaskrawy i dotkliwy jak przed kilku laty. Lecz 
choć wyborne książeczki dwu-złotowe, wydawane przez 
księgarnię Gebethnera i Wolffa, a przedstawiające 
w sposób jak najprzystępniejszy zasady chemji, geo
graf] i fizycznej, geologji i fizyologji, czynią zadość 
wszelkim warunkom wymaganym od książek przezna
czonych do pierwszego obznajmienia młodzieży i dyl- 
letantów z nauką, i prawie zupełnie brak książek ele- 
mentarnycłrtego działu wypełnianą, to jednak wykształ
cenie wyższe pozostaje dotąd bez żadnych prawie środ
ków pomocy książkowej. Ż wyjątkiem bowiem kilku- 
dzieł fizyologicznych przeznaczonych głównie dla le
karzy, Fizyki Reisa i Ghemji Schorlemmera żadnych 
innych podręczników do wyższych kursów nauk przy
rodniczych, odpowiadających obecnemu stenowi nau 
ki, nie posiadamy.

Wydawcy Ghemji organicznej Schorlemmera poło
żyli ważną zasługę na tern polu, dając lekarzom i stu
dentom uniwersytetu uznany w całej Europie, za wy
borny podręcznik, odznaczający się przytem niesłycha- 

taniością. Lecz korzyść, jaką sprawa oświaty mo- 
©U z niego osięgnąć, nie była zupełną. Tylko ci mo-. 
?} u?'Iwać do stud jów, którzy w uniwersytetach wy- 
dn C; Mrs ckemji nieoi’ganicznej, dającej podstawę 
ao Z1’°zutnienia organicznej.

Dla tego też Chemia Schorlemmera była dotąd dla 
ziemian, farmaceutów, techników i t. d., skarbem, do 
którego nie mieli klucza, niejako dziełem w obcem 
języku pisanem bez wstępu gramatycznego i sło
wnika.

Zaradzi temu najzupełniej przekład, a raczej prze
róbka Chemii ogólnej (nieorganicznej) Gorup Besane- 
za dokonane przez pana Bronisława Żnatowicza, assy- 
stenta chemii w Uniwersytecie Warszawskim. Dzieło 
to, którego wyszedł dopiero zeszyt pierwszy (będzie 
ich trzy) zyskało sobie słuszne uznanie za granicą i jest 
najbardziej rozpowszechnione jako podręcznik do 
studjów uniwersyteckich, w szkołach technicznych, 
rolniczych i t. d.

Dla nas jest ono nadzwj czaj ważne z wielu powodów. 
Najprzód, będąc opracowane na zasadach najnowszych 
zawiera uwagi o dawniejszym systemie i przeprowadza 
łącznik pomiędzy systemem dualistycznym, a unitar
nym dając możność poznania nowszej chemii tym, któ
rzy swe studja ukończyli przed kilkunastu laty. Do
tychczas nie posiadaliśmy dzieła w naszej literaturze, 
któreby w tak łatwy sposób jak powyższe przeprowa
dzało studjującego od przeszłego do obecnego stanu 
chemii.

Powtóre, wykład jest tak przystępny i tak zręcznie 
stopniowany, że nie tylko jest właściwy do studjów 
uniwersyteckich i w wyższych szkołach technicznych, 
ale nadto przydatny być może dla samouków, mają
cych dostateczne początki fizyki.

Wreszcie, autor uwzględniając najnowsze zdobycze 
nauki, nie jest bynajmniej wybujałym teoretykiem i 
pamiętając zawsze, że to jest książka dla studentów, 
nie zaś dyssertacja naukowa, nie zagłębia się w spe
kulacje, wyprowadzające często na bezdroża.

Tłomacz wywiązał się jak najlepiej ze swego zada
nia. Nie tylko, że przetłomaczył dzieło językiem czy
stym i potoczystym, ale nadto poczynił niektóre bardzo 
ważne zmiany, dodał wiele ustępów już to teoretycz
nych, już odnoszących się do technologii, tak, że dzieło 
to śmiało uznać możemy za doskonale nie tylko prze
łożone, ale opracowane.

Słownictwo przeprowadzone w tern dziele jest sło
wnictwem b. Szkoły Głównej Warszawskiej, a w na
wiasach znajdują się nazwy według nomenklatury ga
licyjskiej, w tych przypadkach, kiedy Galicjauom tru- 
dnoby się było domyśleć związku.

„Chemia ogólna" Gorup Beraneza wraz z „chemią 
organiczną" Schorlemmera dopełniając się nawzajem, 
stanowią pożądany nabytek dla uczących się chemii i 
dla tego też uważamy sobie za obowiązek wypowie
dzieć słowa uznania tłomaczom i wydawcom tych 
dzieł.
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wystawca narzędzi chirurgicznych. Wspomniane wy
roby panu K., uznano za „odznaczające sio dokładno* 
><cią wykończenia'1.

— Do Warszawy przybyła podobno kompanja zło
żona z dwu „miss“ i jednego dżentelmana, mająca od
bywać t. z. „posiedzenia tajemnicze11. Co to za po
siedzenia i na czem polega ich tajemniczość — dotąd 
nie wiemy.

*=. Zebrana wczoraj w salach redutowych publicz
ność miała na celu zachęcić p. Ludwika Wierzbickie
go, stypendystę warsz. Tow. Muzycznego do dalszego 
kształcenia się-w sztuce. Pan Wierzbicki godzien jest 
bowiem poparcia; udowodnił on to niejednokrotnemi 
występy na estradzie, a ostatni jego popis utrwalił 
w nas przekonanie, iż przy tak dzielnym materjale 
wyróść zeń może prawdziwy artysta.

Niech więc oklask padający z życzliwych dłoni, bę
dzie dla debiutanta bodźcem w pracy, którą, mamy 
nadzieję, energicznie przedsięweźmie i z chlubnych jej 
rezultatów wkrótce się poszczyci.

W „poranku" pana W., przyjęli udział pp. Brykner, 
Szymanowski grający ponownie „jegomościa w czar
nym fraku" i Cieślewski, który odśpiewał z wdziękiem 
Moniuszki „Łzy" i nową przyjemną pieśń Kratzera.

(łodzi się też zaznaczyć bardzo poprawna wykona
nie arji z „Aidy" przez pannę Wojakowską i dekla
mację pani Rakiewiczowej.

Pani Ił., przyjęta przeciągłemi oklaskami, swym tak 
dźwięcznym, do serca wnikającym głosem, opowiedzia
ła ponurą angielską legendę/ *

— Dziś o godzinie 8-ej wieczorem w sali Resursy 
Obywatelskiej koncert p. Teodozji Friderici Jako- 
Wickiej.
= Zwierzęca rodzina p. Heidenreicha zawitała już 

do Warszawy.
. =? O chłodnym wieczorze zimowym, ośmsiet osób po

dróżowało wczoraj do DolinySzwajcarfikiej,gdzieprzy- 
grywała kapela p. Sonenfelda. Z programu kapeli tej 
odznaczyła się polka „Rotschild" p. Syrewicza, w któ
rą wpleciona jest zręcznie znana piosnka baronównej 
,jśi rous n’avez rien a me dire".,.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności z u- 
uwagi źt Rady Opiekuńcze nad Ochronami, przycho
dzą znakomicie w pomoc funduszami—że wreszcie Jako 
złożone z tutejszych obywatelek, zapewniają macie
rzyńską opiekę dziatkom—stara się jaknaj więcej tako
wych założyć.

Celu swego dopięło już w 9 ochronach, a wczoraj 
o godzinie 12-tej w południe Rada taka otworzoną zo
stała na Pradze przy ulicy Brukowej pod Nr 339 w lo
kalu Ochrony YH-mej.

Skład powyższej Rady jest następujący: Opiekun
ki panie: Białobrzeska, BrtihT, Fedecka, Grabowska, 
Kryże, Kiecka, Kwiatkowska, Kruszewska, Minter, 
Morytz, Joanna Neubanr, Podbielska, Różycka, San- 
kiewicz, Skeryna, Unger, Włostowska, Zielińska i Zu* 
lińska.—Opiekunowie: Juljan Różycki, Cezary Sko
ryna i Edward Żuliński.

= Pan Wł. Górski solista-skrzypek orkiestry Tea
tru Wielkiego wystąpi wkrótce z dorocznym koncertem.
= Z pomiędzy utworów wykonanych wczoraj na 

popularnym koncercie pp. Lewandowskiego i Kuhnego 
wyszczególnić należy poloneza („odbijanego") Napo
leona Ordy; kompozycja ta trzymana w tonie szlache
tnym, pełna melodji, powinnaby doczekać się rozpo
wszechnienia. Należałoby tylko wprzód poprawić instru- 
mentację.

= Przypominają sobie czytelnicy owego legendowe
go niemal „czarnego jeźdźca," który pod wodzą Alim- 
picia Ranko dokazywać miał cudów waleczności, 
miażdżąc w proch Turki i rzucając się z zuchwałością 
w ogień armatni... Przypominają sobie czytelnicy apo
teozę męstwa tego bohatera (Polaka) dokonaną przez 
prassę niemiecką, a wreszcie szumne jej nekrologi 
w chwili gdy paść on miał śmiercią walecznych.. Otóż 
okazuje się, że śmiałek ten żyje i tylko lekka kontuzja 
przypominać mu będzie bresze, szturmy i przebyte ry
cerskie koleje. Ozdobiony zaszczytnemi odznakami 
przejechał w tych dniach przez Warszawę.

= 7,000 osób z górą zwiedziło zamkniętą w zeszłym 
tygodniu wystawę muzealną. Godzi się zanotować, 
iż młodzi rzemieślnicy spieszyli skwapliwie do sal wy
stawowych, przyglądając się okazom z zajęciem i wi
docznym celem pojęcia rzeczy i nabrania smaku.

Jedno z pism obiecuje nam na sezon opery wło
skiej Biankę Donadio i Magdalenę Mariani.

ss W liście prywatnym z Wiednia donoszą nam, iż 
„Świeczniki Nerona" przysłane będą do salonów To
warzystwa Zachęty Sztuk pięknych.

== „Biblioteki umiejętności prawnych" wyszedł ze
szyt 407, mieszczący wykład prawa handlowego 
BairteTa, w przekładzie p. Stefeua Godlewskiego.

— W poniedziałek odbędzie się w sali posiedzeń 
Magistratu m. Warszawy, licytacja na dostawę szabru.

=3 W sobotę nad wieczorem w domu pod Nr IG przy 
Ulicy SJizkiej, zapaliło się w kawiarni na dolo drewnia
ne, trzciną wyłożone przeforsztowanie od znajdujące

go się obok komina. Przy pomocy jednak miejscowe
go nadzorcy policyjnego, mieszkańcy sami zdołali uga
sić ogień, wyrąbawszy wprzód palące się przeforszto
wanie.

— Trzy córki powiła na raz Franciszka Szatkow
ska, włościanka z Chłaniowa w gub. lubelskiej. Matka 
i dzieci zdrowe.

— Iw Lodzi potrafią się. rzezimieszki nieźle brać 
do... rzeczy. Tak np. w tych dniach dostali się do 
magazynu sukien p. Eilenberga i wypróżnili go (mowa 
o magazynie) literalnie... co do nitki. Dziś p. E.w„Lo- 
dzer Zfg." zana grodą—poszukuje złoczyńcy!

— Rada Gospodarcza Instytutu Głuchoniemych i 
Ociemniałych, oznajmia, iż wkrótce odbędzie się licy
tacja na dostawę różnych przedmiotów, a przeważnie 
artykułów spożywczych dla tegoż Instytutu.

— Ogłoszenia śpiewaków Szwedzkich już rozlepiono 
po rogach ulic. Pierwszy koncert odbędzie się we 
czwartek w Resursie Obywatelskiej. Śpiewaków jest 
sześciu, a nazwiska ich: Wennstrbm, Rosen, Edgren, 
Hoekenberg, Chawe i Ryberg.

= Tak zwana „Wunderfrau" — czyli mówiąc po 
polsku owczarka, mająca wielki zakład leczniczy pod 
Monachjum, skończyła podobno w tych dniach poży
teczny swój żywot. Wielu z mieszkańców naszego 
miasta—jak głoszą—zawdzięcza jej naprawę zdrowia.

= We środę, jako w uroczystość św. Cecylji, pa
tronki muzyki, odbędzie się w kościele św. Franciszka 
Serafickiego (przy ulicy Zakroczymskiej), o godzinie 
12-ej solenne nabożeństwo, w czasie którego wykona
ną będzie wielka Msza Cherubiniego ' połączone- 
ini siłami Konserwatorjum Muzycznego i artystów 
Teatru Wielkiego pod kierunkiem Dyrektora Apolina
rego Kątskiego. — Wieczorem o godzinie 9 ej w sali 
Hotelu Europejskiego daną będzie staraniem konser
watorjum uczta; zapisywać się na nią można w księ
gami Gebethnera i Wolffa.

= Dziś w południe artyści sceny warszawskiej zgro
madzili się w mieszkaniu b. Dyrektora Teatrów na
szych Jana Jasińskiego, w celu ofiarowania mu upomin
ku upamiętniającego pięćdziesięciu-letnią rocznicę je
go pełnego zasług zawodu. Wręczenie upominnku 
przez p. Żółkowskiego, poprzedziła piękna przemowa 
p. Królikowskiego, który podniósł wysokie zasługi ju
bilata i uroczystość tej chwili. Rozrzewniony Jubilat 
w krótkich a serdecznych słowach podziękował zgro
madzonym. Upominek stanowi ozdobny srebrny ekri- 
toar, z posążkiem Melpomeny.

= Rzadsze są u nas kradzieże dokonywane przez 
indywidualną piękniejszej połowy rodzaju ludzkiego, 
ale za to gdy się zdarzą, to pewno są nacechowane nie
pomiernym sprytem. W tych dniach, żydówka lat śre
dnich weszła do mieszkania dorożkarza dość zamożne
go pod Nr. 39 przy ulicy Pańskiej, będąc jak się do
myślać trzeba pewną, że tenże podróżuje po mieście 
a żona jego sama jest w domu. Przybrawszy minę 
strwożonej, ze współczuciem poczęła opowiadać żonie 
dorożkarza jako z niewiadomego jej wypadku mąż bę
dącej w domu, osadzony został w areszcie policyjnym: 
że prowadzony tam, widząc ją, żydówkę prosił, aby 
pobiegła do mieszkania wskazanego, i wezwała żonę 
o przybycie do biura policyjnego, nie przepomniawszy 
wziąść z sobą pieniędzy, które potrzebne będą zapewne 
na zapłacenie nałożonej kary. Strwożona dorożkarka, 
co żywo dopełniając zlecenia męża zamknęła stancję i 
wybiegła a żydówka poszła w swoją jakoby stronę. 
W biurze policji nie było w tej chwili żadnego wypad
ku aresztowania dorożkarza — domyślając się przeto 
czegoś mniej dobrego—tom żywiej wróciła dorożkarka 
do domu. Lecz jakiż widok spotkał ją na progu? Stan
cja otwarta, część rzeczy zabrana a kufer, z ciężko 
zapracowanych i zaoszczędzonych kilku tysięcy złotych 
opróżniony.

= Kupiec Tyranów ż Cesarstwa wynalazł aparat 
o ile słyszeliśmy, konstrukcji zegarowej, mający słu
żyć do wprowadzania w ruch maszyn do szycia. Gdy
by okazał się on praktycznym i niedrogim, zastosowa
nie jego w większych osobliwie pracowniach, byłoby 
bardzo pożądanem.

— Ponieważ Cri-Cri prześladuje na każdym nie
mal kroku uszy nasze i nadużywa cierpliwości, a ża
dne może z małych czy wielkich, starych czy młodych 
dzieci, hołdujących tej pladze ludzkości nie domyśla 
się gdzie szukać źródła tej chwilowej zabawki, otóż 
takowe czytelnikom naszym podajemy. ĆWCWnie 
jest ovcale nowym a tern mniej francuzkim wynalaz
kiem; — pomimo, że ten mały instrumencik nosi znak 
„br&rete" i że cały świat sobie opowiada, jakie ogrom
ne summy paryzki wynalazca zebrał za niego. Tylko 
nazwisko pod którem zabawka ta przyszła do Niemiec 
pochodzi z Paryża i jest nowem; początkowo był to 
„snapper sounder" w amerykańskich telegrafach uży
wany przyrząd pomocniczy, który genialny Paryżanin 
bez ceremonji wiernie skopjował. Właściwym wyna
lazcą jest zacny „Niemiec-Amerykanin" nazwiskiem 
M. F. Wessmann w New-Yorku, który w roku 1874 
przyrząd ten w użycie wprowadził, & nawet o nim bro- ' 

szurę napisał; służy on do łatwiejszego wyuczenia sit? 
telegrafowania na tak zwanych młoteczkach („sounder" 
zkąd „snapper-sonnder") i doskonale celowi swemu od
powiada, powtarzając dokładnie ostry i pukający ton 
młoteczka. I niemieckim telegrafistom przyrządzik 
ten od roku zeszłego jest już znany, jako bardzo'pro- 
sty i praktyczny. Wynalazca nie starał się na swój 
przyrząd o patent ze względu na skromne usługi, jakie 
tenże miał wyświadczyć i nie spodziewał się nigdy, 
aby on kiedykolwiek do tak niedorzecznego jak dziś 
służył użytku.

= „Kijewlanin" w numerze 123 z r. b. pisze co na
stępuje: „Prócz katolików południowo zachodniego 
kraju przeważną cyfrę stanowią Polacy, lecz ta prze- 
waga w rozmaitych powiatach jest bardzo różną. Uwa
żając za Polaków osoby używające języka polskiego, 
pośród dziesięciotysięcznej katolickiej ludności Kijo
wa znajdzie się, Polaków 80%; z pomiędzy zaś pozo
stałych katolików po rusku mówi 10%, po francuzku, 
po czesku i iunemi 6%, a po niemiecku 4%. Podług 
podziału na powiaty, największy procent ludności sta
nowią Polacy w powiatach: nowogród—wołyńskim 12, 
1%, żytomirskim 9, 4%, kamienicko-podolskim i ber- 
dyczowskim po 8%, w tarapczańskim, humańskim 
i zwinogrodzkim 1% a w czehryńskim i czerkaskim, 
znajduje się ich mniej niż jeden procent"

— Oto scenka z zapomnianego życia na willagia- 
turze.

Pani X. i Pani Y. sąsiadowały z sobą.—Sąsiedztwo 
bywa nieraz źródłem niesnasek. U pani X, pies za 
głośno szczekał, u pani Y. kury gdakały wbrew wszel
kiej przyzwoitości.

Powstała naprzód niechęć, po tern lekka zwada, 
nareszcie zupełne zerwanie stosunków dyplomatycz
nych.

Na ostatek jedna ze stron pomyślała o zemście.
Wyśledzono (czegóż kobiety nie wyśledzą), że je

den z członków rodziny pani Y. — zmarnowawszy 
bezczynnie młodość i wiek dojrzały, na starość był 
zmuszony przywdziać blaszany numer i czerwoną czap
kę posłańca publicznego.

Na tej wiadomości pani X. osnuł* plan małej kam
panii podjazdowej.

Było to w niedzielę.—Na willegiaturę zjechało się 
mnóstwo gości z Warszawy.'—Obie sąsiadujące rodziny 
podejmowały licznych odwiedzających na gankach 
przed domkami.

Tym sposobem uformowały się dwa towarzystwa 
mogące się obserwować wzajemnie^

Nagle pośród towarzystwa pani Y. ukazała się po
stać i w bluzie i czapce służbowej.

Byłto posłaniec zgodzony do posługi za 3 ruble na 
cały dzień, nie licząc kosztów podróży.

Nastąpiła scena wielce charakterystyczna.
Panna Y. przynosi krzesło jakiejś starszej damie.
— Moja kochana—mówi pani Y.—niepotrzebnie się 

trudzisz. Jest tu od tego lokaj X. Hej X. przynieś 
krzeseł.

Rozwiązanie jednak było całkiem niespodziewane.
Pani X. spostrzegłszy na sąsiednim ganku swego 

krewnego, poprosiła go do siebie, posadziła przy wła
snym stole,—a państwo Y. zwrócono 3 ruble.

Tak to godność osobista umie zawsze odnieść zwy- 
cięztwo nad ślepą i bezrozumną złością.

— Zegarek damski znaleziony w miesiącu sierpniu 
na ulicy Długiej, za udowodnieniem odebrać można 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.
— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, 
podaje do wiadomości, że do czasu odwołania niniej
szego obwieszczenia, towary expedjowane za frachtem 
zwyczajnym tak na drogi żelazne Moskiewsko i Kijo
wsko Brzeską, jakoteż na drogi od nich wychodzące, 
nie będą przez drogę żelazną Warszawsko-Terespolską 
przyj mo wane do wysłania.______ (1—3) —19,733 —

— Towarzyslwt Opieki nad rannymi woj&ioni- 
kami'. Wskutek okazywanej pomocy rannym w Serbii 
i Czarnogórzu, wyczerpanym został zapas szarpi, jaki 
znajdował się na Składzie Miejscowego Warszawskie
go Zarządu Towarzystwa opieki nad rannymi wojo
wnikami. W obecnym czasie, kierując się ważnością 
bieżących wypadków, i troszcząc się o dopełnienie 
wyszłego już zapasu szarpi, Warszawski miejscowy 
Zarząd Towarzystwa opieki nad rannymi wojownikami, 
poleca się dobroczynności mieszkańców tutejszego kra
ju i prosi o współczynność przez dostawę szarpi, i sta
rego zużytego płótna. Ofiary przyjmowane będą co
dziennie od 9 do 12 godziny przez Kassjera Towarzy
stwa, Generał-Lejtenanta Sobolewskiego, (w Sztabie 
Miejscowych wojsk na placu Saskim w domu Zarządu 
Wojskowego) i w magazynie kupca W. M. Istomina na 
Krakowskiem -Przedmieściu.

— Giełda warszawska, d. żoldstopada 18S6 rokit — ' 
Giełdy berlińska i petersburska były w ubiegłym tygodniu 
widownią olbrzymich zmian. Kursa wartości rossyjskieh tide 
szybkiej uległy obniżce, tak były rażące, ża wywołane przez 
to notowania walut obcych na giełdzie naszej, ztnrmiły naj
zupełniej ustrój interesów. Tak zwany jioww.eehnie „pruski



fcurani" doSi«Jl do ISo'A’/o, podczas gdy poniedziałkowe no
towanie wynosiło 13O‘/26/o. Pięcioprocentowa więc podwyż
ka w przeciągu jednego tygodnia musiala byś wywołaną 
i.-rożnemi wieściami, jakie wychodzą z gabinetów dyplomaty- 
cznyeh lub z ust monarchów o te®, czy na teatrze wojny 
zagra groźna muzyka dział i broni palnej.

Tak olbrzymia podwyżka waluty niemieekiej, jest klęską 
dla kupców naszych, zmuszonych dokonywać opłaty zagra
nicą w niemieckiej walucie. Rzecz naturalna, że w obce 
wysokiego kursu, każdy jak może redukuje swe potrzeby i 
oto powód nader ograniczonych interesów na giełdzie. Dla 
dokładności sprawozdawczej dodać należy że wczoraj kurs 
prywatny dochodził do 138—139’ i po tym kursie zrobiono kil
ka zakupów. Dziś spodziewaną jest obniżka; nie wiemy je
dnak, Czy w razie paroprocentowej redukcji kursu, dojdziemy 
choćby do sobotniego notowania. Dla przelatawieaia fluktu- 
cji tygodniowej kursów, zestawiamy tu kursa z dwu sobót, 
Ubiegłych.

Sobota duła 11-go Sobota dnia 18-go

Przy zwróconej wyłącznie na kurs obcyek walut uwadze, 
targ papierów publicznych pszosta) ograniczony. Listy Li
kwidacyjne z kursu 80.80 — 80.50 notswanego zaprzeszłego 
tygodniśj podniosły się do 79.20—78.80, notowanych onegdaj. 
Listy zas zastawne Straciły w przeciągu tygodnia rs. 2 w no
towaniu.

Berlin długo termin. 117 121.95
„ krótko „ 116.70 121.80

Londya dług. 7.92 8.29
„ krót. 7 91 8 27

Paryż długo termin. — —
krótko s 94.80 99

Wiedeń dłuąo term. 95.40 —
„ krótka n 96.45 98 55

— „Ruski Mir" donosi w telegramie z Bialogrodu 
datowanym 2 (14) bieżącego miesiąca: „Rossjan znaj
dujących się tutaj, rozdzielono na trzy kategorje. Je
dną, złożoną z 93 osób, wezwano przy odjeździe do 
kraju, ażeby już nie powracała; znaczniejsza nieco 
liczba otrzymała urlopy, zaręczywszy słowem honoru, 
iż powróci, jeżeli tego będzie potrzeba; inni pozostają 
w Serbji.... Zamierzona krótko-trwała wycieczka 
Czernajewa do Rossji, nie przyjdzie na teraz do skut
ku; massa Rossjan powraca do ojczyzny.... Otrzyma
łem już niejakie faktyczne wyjaśnienia ostatniej kata
strofy pod Aleksinaćzem. Ńa teraz mogę upewnić, 
iż nieprzyjaciele Słowiańszczyzny, żarliwie pracują 

! w Bialogrodzie....
— Śmierć poety Kuroczkina, przed kilku miesiąca

mi dała powód do mianowania specjalnej komissji 
śledczej sądowo-lekarskiej; lekarz bowiem Kuroczkina 

1 l>ył pomówiony o zadanie choremu zbyt silnej dozy 
morfiny i mimowolne tym sposobem otrucie. Komissja, 

” według „Herolda", zaopiniowała, że Kuroczkin umarł 
nie skutkiem otrucia, lecz na paraliż serca; atoli pro
fessor Rudniew popierający przeciwne zdanie, ma za
miar wystąpić do najwyższej władzy lekarskiej z pro
testem przeciwko opinji kolegów.

— Podajemy tu cyfry o liczbie dzieł przeczytanych 
w r. 1874 w publicznej petersburskiej bibliotece. Cy- 

Ifry takowe świadczą o pożytecznej usłudze i korzyści 
jakie Biblioteka publiczna przynosi ogółowi. Biletów 
na zajmowanie się W bibliotece wydano w r. 1874 do 
11,448; czytających w ogólnej sali było w ciągu tegoż 
roku do 120,503, a w oddzielnej sali do 44,387 osób, 
razem do 163,895. Z oddziałów biblioteki wydano 
czytającym do 20,916 tomów dzieł w języku rossyj- 
Kkim i 11,539 tomów w językach cudzoziemskich, a do 
180,380 tomów wydano do czytania w czytelni biblio
tecznej. W ogóle w ciągu roku przeczytano w sali 
ogólnej do 263,896 tomów a w oddzielnej sali do 
107,825 tomów; razem 371,721 tomów.

— Panu K. — Modele żniwiarki i kosiarki, wyna 
lezione przez doktora Witkowskiego, obejrzeć można 
u tegoż w mieszkaniu, na rogu Szpitalnej i Chmielnej, 
z wejściem przez sień od Chmielnej w dziedzinie w ofi- 

; cynie na pierwszem piętrze.
t W dniiTjutrzejszym, to jest 21 b. m. w pierwszą 

rocznicę skonu ś. p. Franciszka Rubach, odprawione 
zostanie Nabożeństwo żałobne, o godzinie 10 z rana, 

i w kościele Narodzenia N. Marji P. na Lesznie, na 
które Kolegów, Przyjaciół i Znajomych pamięci Fran
ciszka, brat najuprzejmiej zaprasza. —19,710—

t Jutro, t. j. dnia 21go b. m., odprawione zostaną 
Msze żałobne ty kościele N. P, Marji Łaskawej, przy 
ulicy Sto-Jańskiejj za duszę ś. p. Antoniego SzajOW- 

1 sldego: na które siostrzenica pobożnych zaprasza.
t Dnia 21 b. m. to jest wa wtorek, jako w bolesną 

rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Pocztowipzów Jawor
skiej, obywatelki miasta Warszawy, edprawionem zo
stanie żałobne nabożeństwo w kościele fi go Antonie
go przy ulicy Senatorskiej o godzinie 10 rano, na któ
re pozostała w głębokim smutku familja Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych zapraszają. — 15736 —
t Za spokój duszy ś. p. Kaspra Braun, odbędzie się 

wotywa dnia 22 listopada t- j. we środę o godzinie 10 
w kościele Ś-go Aleksandra. —19743—

IU j f We środę, 22 b. m. jako w rocznicę zgonu ś. p. 
Lugenji z Bokalskich Sławianowakiej, o godzinie 11, 

enzie ai? w k°^ciele powązkowskim, nabożeństwo 
I zatobne, a następnie poświęcenie pomnika i jej grobu 
; ,ofmnego. —19695—

T o. p. Apolonja z Gołębiowskich Lipka, żona Urzę

dnika Magistratu miasta Lublina, po ciężkiej słabości, i 
w dniu 19 b. m. przeniosła feię do wieczności. Pozo
stała córka, syn i synowe, zapraszają Krewnych iPrzy- 
jaciół, na żałobne Nabożeństwo w dniu 21 b. m., to 
jest we wtorek, o godzinie 10 z rana, w kościele figo 
Alexandra odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 1 
po południu, aa cmentarz powązkowski. —19,773—

t Dnia 19-go Listopada r. b. o godzinie 1-ej rano 
zasnęła w Bogu w 76 roku życia ś. p. Tekla z Wita- 
nowskich Pietruszewska, wdowa po ś. p. Ignnacym 
Pietruszewskim emerycie i obywatelu. Po przeprowa
dzeniu zwłok z dóbr Lisowi- do kościoła fi go Anto
niego przy ulicy Senatorskiej w Warszawie odprawio- 
nem zostanie tamże w dniu 22 b. m. o godzinie 11 -tej 
z rana Nabożeństwo żałobne, po którem nastąpi wy
prowadzenie zwłok do grobu familijnego na Powąz
kach. Na ten smutny obrzęd stroskane dzieci i wnuki 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

t fi. p. Felicjan Antoni Górski, b. kupiec w wieku 
lat 34, opatrzony fifi. Sakramentami, przeniósł się do 
wieczności w dniu 19 listopada 1876 r. Pozostała żo
na i córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 
21 listopada, to jest we wtorek o godzinie 10 z rana 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i ko
ściele o godzinie 4 po południu. —19735—

f Dnia 18 listopada r. b. rozstała się z tym świa
tem ś. p. Klara Majewska z domu Morawskich, wdo
wa, obywatelka miasta Warszawy, w wieku lat 71. Po
została córka wraz z zięciem i wnukami zapraszają 
Krewnych i Znajomych na eksportację zwłok w dniu 
21 b. m. to jest we wtorek o godzinie 2ej po południu 
z kościoła fi-go Ducha. —19732 —

Wiadomości Polityczne.
O ile dzienniki angielskie w obec groźnych chmur za

suwających coraz bardziej widnokrąg pokoju, starają się. 
przynajmniej jednem okiem uśmiechać do lepszej przy
szłości, o tyle znowu pras* nadsekwańska podnosi la
ment i traci z każdym dniem więcej wiarę w spokojne roz
platanie węzła palcami dyplomacji. Nawet te chude 
gołębie pokoju, które od czasu do czasu przylecą 
wzdłuż telegraficznych drutów Europy, kraczą we 
Francji głosem zrowróżbnych kruków. I pomimo tego 
że gen. Lefló, poseł przy dworze petersburskim wysy
ła do ks. Decazes depeszę po audyencji u Najjaśniej - 
szego Cesarza Rossji, z zapewnieniem najprzychylniej
szych uczuć tegoż dla Francji, jako też prawdziwej 
chęci utrzymania pokoju, pomimo tego, że „Jour. des 
Debata" oznacza już nawet konferencje na 4 grudnia, 
że kr. Szuwałów — jak zapewniają, otrzymał poleca
nie przedstawienia gabinttowi angielskiemu trwały 
charakter pokojowy zamiarów rządu rosyjskiego,—po
mimo wszystkiego ks. Decazes oświadcza publicznie 
na radzie ministrów, iż obawia się teraz więcej, niż 
kiedykolwiek o utrzymaniu pokoju i radzi przedsię
brać konieczne środki ostrożności. Nawet już i w kon
ferencje przestano wierzyć w Paryżu. Hr. Chaudordy 
delegowany ze strony francuzkiego rządu do przyszłych 
obrad w Konstantynopolu wyraził się: „Ja jadę, ale 
obawiam się bardzo, że podróż moja nie przyniesie 
większego skutku nad ten sam, jakibym uzyskał w Pa
ryżu pozostając."

Najgłówniejsza przeszkoda wojny została podobno 
usuniętą. Jak donoszą z Paryża do „Kol. Ztg.“ Rot- 
schildowie mają drogą prywatną udzielić Rossji żą
daną pożyczkę, na warunkach nader dla siebie korzyst
nych. Również Francja zastrzegła sobie u Rotschil- 
dów summę 309 milionów franków na wypadek wojny. 
Byłby tedy najważniejszy środek, jaki swojego czasu 
Montecuculi uważał za niezbędny i jedyny do prowa
dzenia wojny — przygotowany. „Do wojny potrzeba 
pieniędzy, pieniędzy i jeszcze raz pieniędzy", powiadał, 
a skoro te się znajdą, to resztę można będzie już ła
two nabyć,

Oprócz tego warunku byłby i powód do wojny przy
gotowany; jest nim program reform i gwarancji. „Nord“ 
rozbierając niektóre jego punkta, przychodzi do prze
konania, iż żądane rozbrojenie ludności wymaga ko
niecznie czasowego zajęcia dotyczących prowincji na 
podobnych warunkach, na jakich ono po powstaniu na 
Libanie mjgjsce miajo.

Wytłumaczenie racjonalne; — na drodze ugodowej 
pje da się wyjąć broni z rąk bośniaków i bulgarów, 
którzy się z nią zrośli i za punkt honoru męzkiego 
swoje uzbrojenie uważają.

Jednak czy nawet w danym razie bez rozlewu krwi 
da się przeprowadzić taka reforma? — trudno przypu- ! 
Ścjć, . I

Rosyjscy komulowie opuszczają przed czasem swoje 
pozycje, aby się na groźne ewentualności nie narazić, 
co także jako przychylną wróżbę uważać nie można. 
Jenera lny konsul Kudriawczew i Jastrubów opuścili 
Serajewo, jak o tein dónoszą pod datą 15 go b. m. do 
,Pressy“ z Dubrownika.

Z teatru wojny nadchodzą wiadomości zasuwające 
na drugi plan czynność pokojową, jaką komissja de- 
markacyjna jest obecnie zajętą. Koncentracja wojsk 
w Bulgarji, Rumunji i południowej Rossji daje obszer
ny przedmiot do tego.

Stanowczo trudno jeszcze oznaczyć punkta strate
giczne, jakie w przyszłej kampanji wyjdą na jaw.

Porta, pomimo ostatecznego zgodzenia się na kon
ferencje nie dowierza także ich skutkom i gromadzi 
swe siły wzdłuż Dunaju, największe masy koncentru
jąc w czworoboku twierdz Ruszczuk, Silistrja, Warna, 
Szumią; na Bosforze zbiera się flota turecka, utrzy
mując ciągła styczność z eskadrą angielską; Konstan
tynopol obwarowują ile możności.

Anglia wydała polecenie uruchomienia w Indjach 
armii 50 tysięcznej, złożonej przeważnie ze sunitów 
przychylnych Turcji i Sułtanowi. Flota angielska na 
Kanale otrzymała rozkaz odpłynięcia do Malty.

W Rumunii przeważnie siły ściągają w zacho
dniej części kraju; mają one stanowić tylną straż armii 
rossyjskiej. Z południowej Rossji donoszą, że cztery 
korpusy staną w Besarabii pod Kiszyniewem, jeden ped 
Odessą a jeden w Krymie. Brzegi czarnego i azowskie- 
go morza zostaną obwarowane. Na Kaukazie również 
stanie silny korpus rossyjskich wojsk.

Najświeższe wiadomości telegraficzne.
Wiedeń 19-go.—Petersburski korespondent półurzę- 

dowej Wiener Abendpost dowiaduje się, że zadatkiem 
sojuszu rosyjsko niemieckiego w sprawie wschodniej, 
jest ogłoszenie Rumunii królestwem i dodanie jej ka
wałka pomorzu od Dunaju do Kustendże.

■ TELEGRAMY.
Warszawa, dnia 19-go listopada.

Pć/wwńarg 19-go.—Telegram do Ruskiego'Miru: Je
nerał Ignatiew prosi konsula rossyjskiego w Białogro
dzie, żeby mu donosił o pogwałceniach rozejmu przez 
turków.

Rzym 18 go. — Dowiadujemy się pisze Diritto, że 
Turcya w obec zachowania się Rosyi, postanowiła bez 
żadnych warunków przystać na konfereneye dla uni- 
knienia wojny.

Konstantynopol 18-go. — Wielka rada postanowił* 
zgodzić się na konferencje proponowane przez Anglią. 
Pełnomocnikami Porty dla konferencji mianowani: 
Midat-pasza i Savfet- pasza. Szefket-pasza został 
wysłany do Pławdynu (Filipopol), gdzie ma być osa
dzonym przez komisyę.

Ateny 18-go;—Izba odrzuciła większością 88 głosów 
przeciw 75 wniosek opozycyi przeciw projektowi uzbro
jeń, gdyż rząd wniosek ten uznał za niedopuszczalny. 
Ministrowie i 19 deputowanych nie głosowali. Izba 
uznała konieczność uzbrojeń.

Btalogród 18 go.—W niedzielę Marino wicz wyjeżdża 
z polecenia Księcia do Petersburga. Na miejsce Niko- 
licza, ministrem wojny Sawa Gruicz.

Warszawa dnia 20go listopada.
19-go.-—Bank państwa ogłasza podpisy 

na 4 tą emiesję biletów 5-cio procentowych na sumo 
100,000,000 rubli w wysokości od 100 do 5000. Cena 
emisyjna 92 ruble. Podpisy przyjmować się będą 
w Banku państwa d. 9, 10,11 i 12 listopada (21, 22, 
23 i 24 list.). „Goniec Urzędowy" pisze, że celem po- 
źyczki jest pokrycie wydatków nadzwyczajnzch wyni- 
kłych z powodu obecnych wypadków politycznych 
i objawia nadzieję, że pożyczka ta zyska powszechne 
współczucie.

Lentyn 19-go, — Observer jest upoważniony uo za
przeczenia pogłoski nie mającej podstawy, jakoby pra
wo fabryczne co do arsenału Królewskiego zostało 
zmienione i jakoby mający w tym arsenale zajęcie 
chłopcy nie mogli z powodu pilnej potrzeby wyrabia
nia amunicji, uczęszczać do szkoły. Tylko wprowadze
nie karabinu Martini Henry i nie innego wywołało po
trzebę powiększenia fabrykacji patronów.

Bukareszt 19gs. — Do deputacji, która adres izby 
wręczała, książę odezwał się, że jakkolwiek sytuacja 
jest złą, to jednak on sądzi, iż Rumunia wsparta na 
mocarstwach poręczających przetrwa złe czasy i swoje 
prawa oraz całość kraju ochroni.

Semlin 19go. — Armja serbska będzie zupełnie nsi 
nowo na wzór rosyjskiej zreorganizowaną. Oczekują, 
tu przybycia wyższych dowódzców. Metropolita Michał 
poświęcił dziś żelazny kościół rosyjski. Na akcie tym 
znajdowali sig Czernajew i większa część oficerów’.’

Zemlin 19g©.—• Były minister i prezes senatu Mari* 
nowicz, odjechał dziś w misji specjalnej do Petersbur
ga wraz z rosyjskim konsulem jeneralnym Kareowem.

S Z A B, Ax. B A.
D.iiya trzecia ptak drapieżny, ale połyteezuy; 
.Test zaś warunek konieczny, *
Że gdzie pierwsze czwarte bywa,
Tani i Całe się używa.

(Znaczenie zeszłej szarady Vortal II
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KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dnia 20 listopada 1876 roku.
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od kop. 65. Failles kolorowe od rs 1 kop. 20. Materje 
czarne od rg. 1 ko| 
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— Lekcje Tańców pod Nrem 726, róg Orlej i Le
szna, udzielam.— R. Puchalski. (8—8) —17,846—

17

t 
[ i

)

. — Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy le
karz od 30 przeszło lat praktykujący. Ulica Chmiel- 
na Nr 18, J. Bagieński. ' 3—3—18906—

Piwo stołowe Bawarskie
SALWATOR

oraz Porter zwyczajny i Ekstra Double St«nt na butelki 
poleca Zygmunt Szeligowski,

Plac Świętego Aleksandra róg- Brackiej.
1-6 — 19689 —

KAPELUSZE JESIENNE
gustowne, podług** ostatnich modeli paryzkich

w wielkim wyborze w M^a g a z y n i e

J. MATUSZEWSKIEGO
ATr 2. ulica Miodowa. Yr 2.

8-10 — 17107 —

Obiady Prywatne
Osoba przybyła z prowincji, życzy sobie mieć stołowni- 

ków, na smacznie przyrządzające si? obiady, za 
przystępną, cenę. Tamże Pokój kawalerski do wynajęcia 
z usługą. Ulica Piwna Nr 11, mieszkania Nr 24.— 19265 —
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TSKŁAD FOR®MÓW«
PIAMY

i Melodykom Zagranicznych
róg Bielańskiej i Tłóniackiej Nr 2 nowy.

Zaopatrzony jest w znakomity wybór Fortepianów i 
Pianin z pierwszych Zagranicznych Fabryk w cenaeh 
jak najprzystępniejszych. Gwarancja pięcioletnia.

1—4—19643

TEATR WIELKI.
Dsiś: Bal Maskowy. Jutro: Straszny Dwór.

TEATR ROZMAITOŚCI*
Dziś: Fałszywe blaski. — losa i Kamień. — Posażni 

jedynaczka. Jutro: Dworacy Niedoli.

LEKCJE TAŃCÓW
rozpoczęły się z dniem 8-mym b. m., rój Podwala, o 
bok Apteki Nr 2 nowy.

5-6 - 18651 — H. Z1EMINSKI

IXSTVTIT JDUCXJBKIA.,
SZKOŁA GIMNASTYKI 1 SZERMIERSTWA

Utica miodowa Kr 3.
Przyjmuje w odpowiednie kompleta. m. Olszewski.

4—G —18690—

Z A KŁAD
Wyrobów Cukierniczych.

Pod w a 1 Nr 3,
Wzgląd Publiczności, tyle pożądany, 
Jak przywiódł eh-jzi moje do możności, 
Zem już rozszerzył w mym Zakładzie ściany, 
Aby wygodniej było dla mych gości.
Jestem wlę« gotów, jak dotąd z usługą, 
Dajao wyborne ciasta i napoje, 
W błogiej nadziei — abym niezadługo, 
Liczne urządził w Zakładzie pokoje.
Więc, napój świeży — wyrób cukierniczy, 
Niosę w usłudze — a na mroźne chwile, 
Kto ż gości moich zdrowia sobie życzy, 
To go gorącym buljonem zasilę.

G. Michel

do klassy 5-tej 127 Loterji, są do sprzedania w Kautorze 

R. P0RAZIŃ8KIEG0, 
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 37, obok Saskiego Hotelu. 

1-1 — 19511 —

W wielkim wyborze z najlepszych marek po najprzystęp
niejszych cenaeh. Poleca Jj. WW. i WW. Panom Skład 
Cygar Hawajskich Edwarda Westphal. Plac Tea
tralny, Pałac b. Blanka Nr 8. 1—1—19639

Dnia 16-go b. m. zgubiono czarną Portmonetkę w Wie’, 
kim Teatrze w kontr*markami, która zawierała w sobie 1n 
25-cio rublówki, kilka rubli drobnej monety i papierków, 
pólimperjał w zlocie—Portmonetka stanowi drogą pamiąth 
uprasza się przeto znalazcę o zwrot takowej na ulicę Wspt 
ną Nr 1, pomieszkania Nr 1, a otrzyma powyż wymieniali 
aagrodę._________ 2—2—19:08 i

róg ul. Niecałej i Wierzbowej Nr 614|2.
Otrzymał wielki wybór Towarów wełnianych we wszyst

kich najnowszych kolorach i deseniach, miedzy innemi: — 
Cheviote, Diagonale, Vigogne, Matelasse, Serge 
rayó et uni, Nattó, Tartany Francuzki* 
tanie, a mianowicie: Kaszmiry czarne? 2 

czarne od rs. 1 kop 10. Aksamity czarna od rs.~2; 
■ Towarów białych: Barchany, Piki, Dymki, Perkale 
‘ p. jak również Firanki w różnych gatunkach, Kapy 

łóżka, Kołdry gotowe Atłasowe i Kaszmirowe.
—19592-1—3

SKŁAD
FORTEPIANÓW

Krajowych i Zagranicznych

' i Wa.

Nowość w Warszawie!
w wielkiej sali Hotelu Europejskiego głośni i fenenenaloi 

artyści
Miss Lizzie Anderson, Miss Anna 

Eay i Dr Hnmes
będą mieli zaszczyt dać pięć posiedzeń cudownych. Szczere 
ł, posiedzeń tych, uznanych w Ameryce i całej Europie zi 
jedyne w swoim rodzaju; nowe i niedające się wytl tura czyi 
psdsją afisz*, na które zwraca się uwagę Szanownej Pu
bliczności. 1-6 — 19737 —

I

Dnia J4 Listopada b. m. zgubiony został 
KOLCZYK ZlOTY, 

emaljowany wąż z rautami. Uprasza się znalazcę o zwióte- 
nis takowego, gdyż to stanowi drogą pamiątkę, na ulic* 
Fjnn^ńskjjodJeMl^smu^zanagrod^^^^B— 19770 -

Wydawca Gustaw Gebethner.
P»trz dalszy Ciąg Kurj era i dwa Dodali •S

Przyjmują Bię Panienki w eduka
cji będące. Alea Jerozolimska Nr 34.

Biskupska.

Bardzo tanio do sprzedania . 

Trzy Sobole Irhtckie, 
u Kuśnierza i Farbiarza, przy ulicy Leszno Nr 4. — 1£468

e „ „ . „ Józefów rs. 250
Akc e „ „ „ Dobrzelińsk500
Akcje Lilpop Ran i Lewenstein 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Wartość kuponu bież.'od listów Zast. kop lf4t/9
Od likwidacyjnych kop. 187'7*
Od Listów Zastawnych nowych kop. 205s/?
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 68*/ s 
Berlin-. Weksel 100 tal. 2d. rs. 123 k.45 rs. - k. — 
Londyn. 3 m. 1 funt. st. rs. 8 k. 38 rs. — k. — 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 ff. rs 100 k. 50 rs. k. — 
Wiedeń: Weksel 8 d. za 150 rs. 98 k. 10 rs. — k. — 

Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. - żąda, rś. 230 płac-

Kwiaty, Pióra, Liście Paryzkie
oraz

Modele Kapeluszy,
ostatniej mody nabyć można, ulica Marszałkowska Nr 38, 
mieszkania 2. Poleca się też wielki wybór bukietów i gicr- 
land wo wszystkich rodzajach i wianków ślubnych. Od PP. 
fabrykantów przyjmuje się ebstalunki na materjały surowe 
potrzebne do fabrykacji kwiatów. 1—6 — 19748 —

Akcje 
Akcje 
Akcje
Akcje 
Akcję __
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 10Ó 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. £00 
Akcję W. F. cukru Leonów, rs. 250 
Akc
Akc,

ĆPANI ERARDi
i
® z PARYŻA H

uczennica Wortha g

wyrób mód Averting’ siajnoAV- ® 
szych modeli. ' w

£ 1-6 - 19617 - A

mmmnmnhmw 
Żądamy jest Kapitał 

od 4,000 rs. do 7,000 rs.
na- dobrą hypotekę w Warszawie. Do sprzedania DOSI i 
dwa i Place w środku miasta, n;t. dogodnych warunkach 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, pierwsze 
pibtró _od.fronjUj.zc_ schodów na prawo, od godziry 4—7 pc 
południu, w Niedzielę i Święta do 12 rano.
 4—6 — 18565 —

Lekcje Tańca
udzielam. Rynek Staro-Miejski Numer 16. 

—17579—6 -7 K. Minakcwskl, Art- Baletu.

— W dziedzinie nowości pedagogicznych, okazało 
się trzecie poprawne wydanie Geografii powszechnej 
E. Leja, wydane nakładem księgarni Ii. Trenkiera. i 
Krótki ten przegląd kuli ziemskiej nader okazuje się j 
praktycznym dla początkujących dzieci.

Najlepszym tego dowodem jest jego trzecie wyda
nie. Geografja E. Leja, ułożona w formie zapytań 
i odpowiedzi, wiele ułatwia młodocianym umysłom 
naukę ziemioznawstwa, i czyni tę książeczkę przystę- ; 
pną nawet dla najmniej rozwiniętych uczniów.

Pomienione.dziełko odznacza się szczególnie popu 
larnem swem streszczeniem wszystkich działów nauki 

—19557

w mieście Szczebrzeszynie, powiecie Zamojskim, gubernii Lu
belskiej, wraz z domem murowanym piętrowym, zabudowa
niami 1 ogrodem, oraz Apteka filijsa we wsi Zwierzyniec 
o dwie mile od normalnej oddalona, jest zaraz do sprzeda
nia. O eenle 1 warunkach sprzedaży, można się dowiedzieć 
1’ Szczebrzeszynie od W-go Juljana Kwiatkowskiego prowi- 
zóra, lob w Warszawie od W-go Sznierszteina, podapteka- 
rza, obecnie w Aptece W go Kopego na Xowym-S wiecie 
mieszkającego. 1—3—19621

REICHER, Nauczyciel Kaligrafii, 
poprawia różne charaktery pisma, osobom bez różnicy płci 
i wieku, nawet wcale nieumiejąey pisać, mogą się w krót
kim czasie nauczyć pisać pięknie i czytelnie, za eenę umiar
kowana.—Rós Bielańskiej i Senatorskiej Nr IG.

• 2—12 — 19388 —

ZAKŁAD 
WwFmmiKffli 

v Hotelu Saft, 
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją r 
najmowanych ekwipaży. Wszelkie ohstalunki Kantor Hotti 

Saskiego przyjmuje. —17769—43—Or

pną, nawet dla najmniej rozwiniętych uczniów.

larnem swem streszczeniem ws 
geograficznej i niską swą ceną

—D.4b.m.w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet 
(Plac Zielony Nr 10), rozpoczął się kurs Buchlialterji 
dia 5-go kompletu. W komplecie tym są wakanse, na 
któremo^

—Dnia 1 Listopada b. r. zakończył żywot doczesny 
w 59-tym roku życia, ś. p. Teofil Krygier, rodem z Kró
lestwa. O czem donoszą pozostała żona i synowie.

Wieszczyczyn, Powiat Sremski, W. Ks. Poznańskie. 
2—3—19285 —

Półimperjały Ros. rs. 6 kop. 68 
Dukaty Holenderskie rs. 3 k. 80 
Marki państ. Niemiec, rs. — k. 41
Austr. flor, w bil. kop. 66
Obligi skarbowe 100 rs. (sd kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. g. za rs. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. 8.

h r> » łł II- ®* 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860. . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 I

„ „ „ ogtempl. j
„ „ „ z r. 1866 |
y) i} y) ostempl. j

Drogi z. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych 
Dr. żel. Warsz.-Terespols. 
Banku Handl. War. rs. 250

W „Drukarni Kur jera Warszawskiego” Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). 
Redaktor Wacław Szymanowski.

Żądano Płacono

rs. kop. rs. | kop.

97 30 _
97 30 97 -- - J
88 70 88 40
84 — — — 1
83 — 82 —* 'p
79 — 78 50 j

— __. ——
94 — —

175 — — -

171 — —
— — — — 1
—
— —— 168 — fi
— —»
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i 21 Września (3 Października) r. b. 
niemniej za kupony w 2-m półroczu

Warszawa d 8 (20) Listopada 1076 $

MAGAZYN

Ubiorów IWęzkich

Mowo otworzony
Zakład Fotograficzny

pod firmą

HENRYK EIB’L
Artysta muzyczny, Krakowskie-Przedmieieie Nr 5 nowy, 
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące, w większym i 
-mniejszym komplecie, (mieszkania Nr 30). —18697—6—S

Instytut Lmniszj D-ra Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfititycznemi, gardtanemi i skór- 
nemi, tak przychodnieh jako i pensjonarzy, od 10-tej 
do 1 I-tej i od 4-tej do 6-tej. — Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 14. 26—0—8571—

— Dr. Med. Mikołaj Bykowski przyjmuje chorych
od godziny 9-tej do 11-tej rano i od 4-tej do 6-tej po 
południu. Ulica Złota Nr. 23. 5—6 —16,196—

— Doktór K. Pawłowski, Mazowiecka dmo IrN 1 
"W-go Emmla, przyjmuje chorych od 8 — 10 z rana 
od 3—6 po południu, zajmuje sig leczeniem chorób 
wewnętrznych kobiecych i dziecinnych. 2—3—19213

— Dr Daniel Landau, leczy specjalnie choroby skór
ne,' weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do litej do 
4tej do 6tej. Róg Senatorskiej i Bielańskiej N i 16 
dom Loewenberga. —17,717—10—12

— Z powodu zupełnego zwinięcia składu detali
cznego, po którym lokal jest do wynajęcia,—nadarza 
się niezwykła sposobność nabycia po cenach bardzo 
nizkich tyle w tej porze potrzebnych LAMP NAFTO
WYCH zagranicznego wyrobu, a mianowicie: z porce
lany chińskiej i francuzkiej, majoliki, odlewów bran
żowych i t. d., tak stołowych jak wiszących, w wiel
kim wyborze.— Krakowskic-Przedmieście, wprost Sa
skiego placu. Wt: Podgórski.

(3-3) —19,190—

róg ulic Bielańskiej i Długiej Nr20
Ma zaszczyt zawiadomić JJ. W W. .swoich klifon- 

*|* tów, iż na obecny sezon jest zaopatrzony w świe- 
O żą garderobę, oraz przyjmuj* zamówierra Ivykoriy' 
gga wając je podług, najnowszej metody kroju tak zpó- 
W wierzouych materjaiów jako też z Własnych zagra- 

nicznych i krajowych, ceny przystępne, wykończe- 
nie staranne, eleganckie i szybkie.

O 6 -6 . — 18857 —

MIECZKOWSKIEGO, 
aa zaszczyt uwiadomić Szanowną, Publiczność, IS 
pragnąc oszczędzić czasu osobom aczekującym na na
stępującą na nich kolej fotografowania się, urzą&M 
?/ tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po- 
wissszył zastęp zdolnych pracowników, pod osefei- 
5tym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jegzcŁe 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęci®, 
e nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak
ter posępny. —10074—53—0

Sąd zastosował do d-ra Slade'a najsurowszy przepis 
prawa dotyczący „włóczęgów" obwinionych o wyłu
dzanie pieniędzy za pośrednictwem wieszczbiarstwa 
i tym podobnych rodzajów oszustwa. ....

— Dyrekcja G/ówna Towarzystwa Kredytowego > 
Ziemskiego. — Podaje do powszechnej wiadomości, że j 
dla ułatwienia odbioru należytości za Listy Zastawne 
w dniach 20 (2) i 21 Września (3 Października) r. b. 
wylosowane, jak niemniej za kupony w 2-m półroczu 
r. b. do wypłaty przypadające, należność za papiery 
te, o ile przed 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. złożone 
zostaną do sprzedania, wypłacaną będzie od dnia 2 
(14) Grudnia r. b. to jest przed terminem 10 (22) 
Grudnia r. b. w którym należności o jakich mowa, 
stają się dopiero wymagalnemi.

W tym więc celu Dyrekcja Główna przyjmować bę
dzie do wcześniejszego sprawdzenia, tak Listy Zasta
wne wylosowane, jak i kupony bieżącego półrocza, a 
to za rewersami z księgi sznurowej wydawanemi po
czynając od dnia 4 (16) Października r. b. aż do 
włącznie dnia 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. codzien
nie, wyjąwszy święta, od godziny 10-ej z rana do 1-ej 
z południa. .

Obok tego Dyrekcja Główna uwiadamia, iż w Kassie 
Głównej Towarzystwa, eskontuje zgłaszającym się 
Listy Zastawne tak 4 jak i 5 procentowe, W terminie 
na początku wymienionym wylosowane, niemniej ku
pony bieżącego półrocza płatne od dnia 10 (22) Gru
dnia r. b. liczą eskontę w stosunku 6% rocznie, za 
dni brakujące do terminu realizacji tych papierów. 

Prezes B. Mengden.
3—3—17585 p. o. Pisarza Nowosielski.

Kronika zagraniczna.
X Działa dawnego systemu, według wzoru z r. 1863, 

należące niegdyś do ligo pułku austrjackiej artylerji ' 
polnej, tudzież różne stare działa tego samego syste
mu, przechowane w arsenale wiedeńskim, będą użyte 
w rozmaitych twierdzach austrjacko-węgierskich _ do 
obrony w czasach wycieczki załogi po za mury twier
dzy. W tym też celu rozesłano już kilka baterji ta
kich dział doTemeszwaru, Piotrowaradynu i do Józef - 
stadu.

X Anglja celem zapezpieczenia swoich posiadłości 
indyjskich, teraz“uczyniła-krok bardzo ważny. Obsa
dzi'w Beludżystanie kilka strategicznych pozycji, czem ' 
©słoni północno-zachodnie granice Indji i wojska an- i 
gjelskie wysunie w pobliże Afganistanu. W skutek te- i 
go zakres angielsko-indyjskiej potęgi sięgnie niemal I 
do Persji. Chan Kelatu, (Kelat, stolica Beludżystanu,) 
otrzyma subwencjęlod rządu .indyjskiego. Na dworze 
chana ma być ustanowiony (angielski rezydent z przy
boczną eskortą wojskową, a w pogranicznych okrę
gach mają pełnić służbę policyjną wojska angielskie.

X Do gwardji fizylierów w Berlinie przywieziono 
rekrutów z Alzacji, z których wielu nie umie zupełnie 
po niemiecku. Skutkiem tego przydano im do in
strukcji gefreitra mówiącego po francuzku i odczytano 
im artykuły wojenne także w języku francuskim.

X W Białej w Prusach Wschodnich, sędzia i le
karz sądowy wpadli na postępowy pomysł aby pewne
go więźnia, który udawał niemego, zmusić do przemó
wienia za pomocą szczypania go rozpalonemi nożycz
kami od papieru. Czy więzień przemówił, nie piszą, 
ale to donoszą, że przemówił sąd, który sędziego ska
zał na 6 tygodni więzienia, a lekarza na 30 mark ka
ry. Prokurator bo jest zdania, że za tan wynalazek 
uależy się owym panom więcej, sędziemu 8 a lekarzo
wi 6 miesięcy, i dla tego apelował.

X Połączone królestwo Brytanii posiada 69,982 po
mieszanych na umyśle (pauper lunatic) utrzymywa- 
»ych kosztem Państwa. Majętni nie korzystają z tych 
prerogatyw dla obłąkanych.

X Przed berlińskim sądem poprawczym stawał 
w tych dniach jako oskarżony o przywłaszczanie sobie 
20 talarów kupiec pewien nieposzlakowanej dotąd pra
wości. Ze łzami zapewniał on o swej niewinności a 
w końcu dobył pistolsta, przyłożył go do czoła i spuścił 
kurek, lecz proch nie wypalił.

X Z Wiednia otrzymujemy wiadomość, że do dnia 
20 b. m. cała artylerja austrjacka, rozlokowana w Ga
licji, ma być zaopatrzoną w działa systemu Uchatiu- 
sza. Donoszą nam także, iż przezorny rząd wydelego
wał do Serbji kilku lekarzy dla zbadania stanu tam
tejszych szpitali wojskowych i skonstantowania, czy 
nie grozi niebezpieczeństwo rozprzestrzenienia zaraźli
wych chorób na tę stronę Dunaju.

X Według poleceń ze Stambułu ma być wysztyw- 
towanych pięć korpusów armji po 40,000 ludzi. Tur
cja zaciąga bardzo wielu ©ficerów angielskich, szcze
gólne do artyllerji, a dla strzeżenia przepraw na Du- 
aaju, cała flotylla pancerna jest przeznaczoną.

X Rzadko zdarza się tak mroźna zima jak tego
roczna, osobliwie na zachodzie i południu Europy, bo 
nawet we Florencji i Rzymie, mróz dochodzi już 5—6, 
a nawet śnieg padał w Stambule i Pireneach. Od 
kilku dni jednak znacznie ocieplił© się na półwyspie 
Bałkańskim, śnieg jednak obficie spadł w górach ca- t 

I lej Europy.
X Z Filipopolu donoszą do „Daily News" o stra- ' 

sznej zbrodni popełnionej w Tatar—Bazardźik w Buł- 
Sarji- Czterech Turków pochwyciło piętnastoletnią 
Bułgarkę, a shańbiwszy ją zabili w sposób okrutny, 
oprawcy na żądanie angielskiego Konsula p. Caloust, 
zostali uwięzieni.

■ X Cesara Austrjacki —>-j<k piszą dzienniki wiedeń- 
skw*--zwiedzał .w tych dniach obraz Siemiradzkie
go „Świeczniki Nerona," wyrażając się o nim najpo
chlebniej. ? ■ , 3

>< Z Paryża donoszą, ź» tern przed kilku dniami 
wybuchnął pożar, w mieszkaniu Konsula Rossyjskie- 
go, p. Kumany. przy ulicy Uniwersytetu pod Nrem 34 
iiń pierWszem piętrze. Ogień wszczął się o godz: 7-ej 
z rana i w kilka chwil rozszerzył się ogromnie. Szko-. 
ciy podobno są wielkie. Meble i inne przedmioty, war
tościowe należące do Konsula, zgorzały.

X Z Londynu donoszące dr. Slade spirytysta amery- 
I kański, został skazany za swoje praktyki szalbierskie 

na trzy miesiące domu roboczego. Wspólnika jego 
Simmonds’a, ktoiy dopomagał mistrzowi do „wywoły
wania duchów", uwolniono od odpowiedzialności na tej 
zwadzie,.że jako sługa wykonywał tylko rozkazy pana.

Antoni Lachowicz, 
Doktór Medycyny i’Chirurgji, Magister akuszerji, były Avsy- 
stent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, zaoieezkal 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56, 1-sze piętro, przyjmują 
choiyeli od 9 do 10 i od. 2 do 3; ubogich bezpłatnie od 8 do 
9 raao. 2—6 — 19178 —

R
 Profesorowi© Warszawskiego 
ifeiwersytafa w prowadzonych przez 
siebie klitkach ndzleląją chorym przy- 
#cy lekarskiej bezglmB© w następu
jące dnie i godziny.

“W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu S-go Ducha, prof. śSirsztowt,

W ahorobacn chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitala Dzieciątka Jezus, profesęr 
Kosiński.

W ekorobaeh- Wenerycznych i aWnych-niewsawycz- 
nej. natury, w Piątki od 11—1'2, oraz w cierpieniach 
gardła w'ehwyczaoj i nieweaeryęznej natury, we Wtorki 
od godziny 11—12, w szpitala &^go-Łazarza, profesor 
Trasiwraer.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
1.3—12, w szpitalu ś-go Ducha; mrof. Łaml

2&9-0-1082

od lat 25 egzystujący przy jednej z pryneypalnyoh ulic, z po
wodu interesów familijnych,'jezt da sprzedania. Wiadomość, 
ulica Długa Nr 25, w Magazynie p. Winnickiego.

—18853-3-3

KAROLI IPUSCH
przy ulicy Miodowej Nr 4 now^-

Wykonywa fstografje od najmniejszysh do największych 
formatów, z osób pojodyńszych, Sr»PPy abiorowc 1 tak zwa.» 
ne składane, widoki, wnętrza saiezów, k»pjc z obrazów tj»- 
lejnych, daguorotypów, eztyehów. piane w, uiapp, wszelki', pt. 
większenia i machiny, podług iądanoi skali a natury. Foto- 
rrafje tak zwane ejnaljowane, kolorowane olejno i akwarella, 
Łeljoiuiniatury i t. p. słowom wszystko, de ezogo gztnka fo- 
tosrafji w swym rozwoju doszła. Uskuteeania zdjęeia nie- 
tylko w samym zakładzie, lecz i po za obrębem tegoż, boa 
względu na stan pogody.

Geny biletowych fotograf! od rs. 2 za tu
zin i wyżej. Inn© formaty stosunkowo do 
wielkoiśoi,

Zakład zaopatrzony w apparaty i maszyny najnowszych 
oystemów, oraz przetwory chemiczne, sprowadzane z pierw
szorzędnych fabryk europejskich. Silony do przyjęcia wy
kwintnie urządzane. Znaesna liczba doświadczonych i uzdol
nionych pracowników, daje możność wykonywania zamówień 
szybkę, dokładnie, według wszelideh wymagań sztuki i este
tycznego smaku. 3—3 — 181S1 —

Nauczycielka Fortepianu.
Uczennica Józefa WisniawEkicgo, posiadająca patent 

Warszawskiego Instytutu Muzycznego, na udzielania -lekcji, 
mając jeszcze kilka godzin wolnych w tjgodrthi, pragnie ta
kowe zapełnić. Uczennice zechcą się zgłosić do Składu For
tepianów PP. Gebethnera i Wolffą. Krakowskie-Przedmie- 
icie, wprost Saskiego Plapu, Nr 35 . ,Y—^3 — J9516 —'
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Zakład Leczniczy Dra CHWATA,
w Warszavzie, Przejazd, Nr 11.

Przyjmuje chorych z cierpieniami ebirurgieżneini rano do 
godziny 9 i od 4 do 6 po południu. — Porada bozpłatna dla 
bednych chorych od godz. 2 do 3 w Ambulator]um .Za- 
kładu, od ulicy Mylnej. 3—3 — 19372 — 

Michal Goto, 
b. Patron Trybuła Cywilnego w Kaliszu, obecnie Adwokat 
przysięgły Okręgu Izby Sądowej Warszawskiej, zamieszka! 
stale w Piotrkowie, w domu W-g» Rozmarynowskiego-Ap- 
tekarza. — 19448 —

wm w 
posiadający Dyplom Fakultetu Medycznego 

w Petersburgu, 

pan A. Mereere,
zawiadamia swoją klientelę, iż po powrocie z Paryża, Lon
dynu i Petersburga otworzył, znowu dla osób życzących za
szczycić go swem zaufaniem Pracownię Dentystyczną, 
w której wykonywa wszelkie czynności dotyczące Deńtystyki, 
jako to: Zęby sztuczne, Plombowanie zlotem i t. p. Wyjme- 
mowanie zębów bez bólu podług nowego systemu, etc.

Przyjmuje od godziny 8 z rana do 5 wieeorem, w miesz
kaniu św«m przy ulicy' Hr. Berga róg’Mazowieckiej. 

2—3—18325—
^XXXXXXXXXXXXxxxxxxxxxxxxxx^ 
g Ważna Wiadomość g
X dla Szanownej Publiczności. > 
x Magazyn Szmulderski *
X pod firmą A. ZEJDLITZ, >
X egzystujący »d lat 31, obok W-go Fenigzteina, prze- X 1 
X niesioer "z»»tal do domu W-go Zwejgbauma, wprost X 1 
X Saskiego Ogrodu, »bok(W-go Zmigrydera. X 1
X S—12 — 19162 — X łQxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy • 
Magazyn Mód i Sukien Damskich 

pod firmą:

ISABELLE,
ulica Przejazd 13, dom Kobylińskiego, 

vis a vis wodociągu.
Wykonywa według modeli i żarnali pa-yzkieh: Suknie, 

Szuby podbijanie futrem i wszelkie ubrania damskie, gwa- 
rantująo obok najwykwintniejszego gustu, dokładne i pun
ktualne wykończenie.

Kapelusze zimowo po przystępnej cenie.
Nadszedł newy transport wszelkich wyrobów ręcznych 

wlóezkewreh i jedwabiem przerabianych, jako to: Pelerynki, 
Zarzutkf, 'Kaftaniki bez rękawów, Taimy, Kamizelki, Kaptu
ry, Sukienki dziecinno, Matki, Krawaty i t. P-

— 1928/ —

Landa dwa nowoczesne,’ po rs.
Kocze poczwórne dwa, za rs. 500.
Faetony miejskie i wiejskie od rs. 250.
Kareta podwójna angielskajza rs. 3o0, Kareta podwój- 

b* mojej fabryki r«. 350.
Kareta potrójna prawie jak nowa rs. 5oO.
Wolant. Łenljka it. p. 
Ulica Królewska; Nr 19, Fabryka Powozów W. ROMA- 

HOWSKIEGO dawniej K. Hesse.
g—12 — 18716 —

abryka Powozów
GEYER et BERGER

dawniej Korycki,
posiada znaczny zapas gotowych Powozów różnego rodza
ju, oraz przyjmuje wszelkie pbstalunki i reparacje. Tamże są 
do nabycia Mocze z fordeklami, Faetony i Sąnfci- uży
wane, po cenie przystępnej, przy ulicy Leszno Nr obJ (Zo)' 

r 9—10 — 18079 — 

BAŻANTY f
otrzymał Mandel

BRACI WRÓBEL. |
— 19270 —

PUCHU edredofiowego
idszedl do Zakładu czyszczenia Pierza i Puchu, przy ulioj 
ijigtej pod Nr 16 nowym, wprost Cerkwf egzystującego.

O
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STAJU CZltJWY.
Gotowizna w kassie  

w drodze do Filji z Petersburga
Rachunki bieżące:

1) w Banku Państwa, jego kantorach i oddziałach
2) w Banku Polskim
3) w prywatnych instytucjach bankowych

a) w Warsz. Towarz. Wzajemnego kredytu . . .
b) w St. Peters: „ „ „ . . .

44%'
98 I
©o ;
13
86%;
94 I

HSZTMff PIECZONE
GORĄCE,

codziennie ol godziny 3-ciej po południu, sj do nabycia

w Handlu Braci Wrobel.
3—6 — 19471 —
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_;WTó 
23,429,288

w St. Peier«-
bureskim OGÓŁEM

’) W tern pożyczek wymagalnych na żądanie Banku
w Warszawie rs. 328,082 kop. 34.
w St. Petersburgu „ 485,008 , 06

19506—1—1

Pragnący wyuczyć się. w dag» jednego miesiąca

Buchhalterji,
tak zwanej magazynowej, oraz systemu; prowadzenia kassyj, 
a w ciągu 2 miesięcy całego kursu buchhalterji podwójnej, 
na dogodnych waiuńkaeh, zechcą o bljżSznch szozegódacłt po
rozumieć się. UlibH- Mazowiefeka Nr 1; mieęyfcbida 13.

3- 3 — 19532 —

Kapitał zakładowy
Uposażenie filii Banku  
Fundusz rezerwowy ....................................................
Wkłady:

1) na rachunek przekazowy a) za okazaniem .
b) za 7 dniow. wyp.

2) bezterminowe.........................................................
3) terminowe a :

Obligacje Banku ....................................
Redyskóntewane weksle i zobowiązania handlowo . 
Zastaw papierów publicznych ...............................
Korespondenci

11 pozostałości na ich rachunkach (loro) . . .
2) „ - rachunkach Banku (nostro) .

Tratty przez Bank akceptowane....................................
Dywidenda od akcji Banku niepodniesiona ....
Procenta przypadające do zapłaty od wkładów i oblig:
Procenta i komis..............................................................

pobr. wWar.rs. 385,590 k. 61% w Peters, r. 550,067 k, 36 
opłacono,, „ 86,520 k. 88, „ „ 67,513 k 61
Raehunki przechodnie....................................................

Stan Rachunków
BANKU HANDLOWEGO W WARSZAWIE

po dsień 31 Paśdsiernlka 1836 r.

ej „ „ „ Prywatnym Banku Handlowym
d) „ „ „ Banku Dyskontowym . . .
«) , „ „ Międzyn." Banku Handlowym
/) w Ruskim Banku dla Handlu zagranicznej* . . 
Skup weksli opatrzonych najmniej dwoma podpisami 
Skup pap. publ. wylosow. i kuponów bieżących . . 
Skup sola-weksli mających zabezpieczenie':

1) w państ. i przez Rząd poręcz, pap. publiczne
2) w udziałach, akcjach, obligacjach i listach za

stawnych przez Rząd nieporęezonych'. .' .
3) w towarach, jak również konosamentach, war-

rantach, kwitach kantorów transportowych, 
dróg żelaznych i towarzystw żeglugi parowej 
la towary...............................................................

4) w drogich metalach i assyęn. zarząd, góra.
5) w terminowych zobowiązaniach handlowych
6) na mieszkalnych murowanychdomachwWar

szawie, oraz Zakładach i fabrykach
Skup zobowiązań handlowych....................................
Pożyczki na zastaw: *)....................................................

11 państwowych i przez Rząd poręcz, pap. publ.
2) udziałów, akcji, obligacji i listów zastawnych

przez Rząd nieporęczonrek..........................  .
3) towarów, jak również konosamentów, warra*- 

tów, kwitów kantorów transporto:ryck i to
warzystw żeglugi parowej na towary . . .

4) drogich metali i assygnaeji zarządów ger»i-
czycłi..........................................................  . . .

Kredyta in blanco . . . . '..........................................
Assygnacje zarządów górniczych nazłoto, jak również 

złoto i srebro w sztabach, moneta brzęcząca sta
nowiące własność Banku. . .' . . . . .

Papiery publiczne własne:
1) państwowe i przez Rząd poręczcie ....
2) listy zastawne i obligacje hypotecznie zabezp.
3) udziały, akcje, obligacje i listy zastawne przez 

Rząd nieporęczone z wyjątkiem obligacji hypo- 
tecznie zabezpieczonych . . . . . ‘ . . .

Tratty i weksle na zagranicę nabyte na własny Rk. 
Uposażenie filji Banku....................................................
Korrespondcnei

1) pozostałość na ieh rachunkach Horol . .
2) „ „ rachunkach Banku (nostro)

Weksle protestowane......................................... '. .
Protestowane zobowiązania handlowe..........................
Pożyczki niezapłacone w terminie...............................
Summy nieuisz. w terminie z tytułu kredytów in blanco 
Wydatki bieżące  
Wydatki zwrotne  
Koszta organizacji  
Nieruchomość...................................................................
Rachunki przechodnio

w Warszaw!*



Potrzebne są

podręczne do krawiecczyzny. Ulica Chmielna 
Nr 40, mieszkania 15. —19881—1—1

GLINA i PIASEK

ru-

w Składzie Węgli Leszno Nr 68. 
-19'91—1-3

Rs. 3,000.
jest do umieszczenia na 3 lata, na pierwszy 
Biimer hypoteki. Wiadomość od godziny 3 do 
5 po południu, ulica Dzika Nr 6, mieszkania 2.

—19601—2—3

BAWARIA
do sprzedania w bardzo korzystnym punkcie, 
za tb. 400. Wiadomość u pana Stopińskiego 
damskiego krawea. Ulica Podwal Ńr 4, na 
3-m piętrze. —19521—3—3

Bo sprzelaiia;
Szuba lisami po ibita, jedwabnym rypsem. 

kryta, w mufką i kołnierzem Tumakowytu 
nowe. Suknia czarna jedwabna pou de Bita 
Paletocik aksamitny, oraz różna garderób* 
Damska. Ulica Nowy.-Swiat Nr 57 u rządcy 
domu, widzieć można od gods. 1-ej do 4-ej.

2—3-19648

Rsr. 2,000,
notrzebne są zaraz na 1-szy numer bypoteki 
domu w Warszawie. Wiadomość w Kaneel- 
larji W-go Tyrehowskiego Notariusza w Są
dzie Okręgowym (Paca pałac), —l£u31—2—3

W Miłośnie, stacji drogi Terespolslriej, jęąt 
do sprzedania

150 sążni Drzewa
brzozpwego i 200 sosnowego, ebeenie z lasu 
wyworzącego się. Wiadomość, Krakowskie- 
Piz dmieśeie Nr 95 nowy, 2 e piętro.

—19351-3—3

HAMEL fi 
JÓZEFA PURWIN 

Miodowa Nr i6, 
w osobno urządzonych pokojach, codziennie 

podaje 

Śniadania i Kolacje 
na gorąco, w Niedziele i Czwartki Flaki gar
nuszkowe, Kiełbasa z kapustą ccdziei, w Piąt
ki i’Soboty różne Ryby smaeznie sporządzo
ne,—przytem obficie zaopatrzone piwnice, do 
starczą smacznego Wina w różnych gatun
kach na różne ceny, jest również znakomity 
Porter w >/i, 'li i'*/, butelkach i różne Piwo 
krajowe.—Tenże handel otrzymał Eakalje 
świeże i Kasztany duże Marony.

-19722—1-5

Skład Chleba Bantaege
do odstąpienia w każdym czasie.—Tamże po
trzebne są Panny do nauki kwiatów. Uliea 
Krochmalna Nr domu 23, wiadomość w tymże 
sklepie. -19650-1-3

Na Jesienny i Zimowy Sezon
OTBZIMALIŚMT

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MłjZKIEł
i OZłECMEJ z fflANCBWHi ANGlEtSKKŚ 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.

Młoda Osoba,
przybyła z Zachodniej gub , zdatna do ubio
rów damslrieh, szycia na maszynie, mogąca 
w razie potrzeby objąć część gospodarską, 
posiadająca przytem franeuzki język, życzy
łaby umieścić się stale, jako panna służąca 
w przyzwoitym- domu. Gotowa była by, w ra
zie żądania odjechać na wieś. Adres: Rzym
ski Hotel Nr 29, od 11 godz do 2 po połud;

—19616—2—6

Z powodu wyjazdu, do sprzedania bardzo tanio 

SUKNIE
mało używane, jedwabna, wełniana, muślino
wa, żagnotow.a, 2 Paltociki czarne syberyno- 
we, Ponsza popielata i rozmaita garderoba 
damska. Ulica' Chłodna Nr 28, mieszkania 4.

-19717-1-3

OSOBA 
odpowiednio uzdoljdeaa w szycia bielizny i. 
krawiecczyzny, oraz obznaimiona z gospodar
stwem domowem lub też do towarzystwa oso
by wiekowej, poszukuje miejsca tu lub na 
wieś. Nowe-Miasto Nr 15, dom P. Soszko, 
V mieszkaniu pp. Wieczorkowskich, l-sze 
piętro w podwórzu. ——

Ser Śmietankowy
znany ze swej dobroci i delikatności, tak jak 
już przez lat dwa kontraktowany był przeze- 
mnie z fabryki serów Dóbr Hr. Zamojskiego, 
tak i w tym roku zawarłem nowy kontrakt 
na wyrób tejże fabryki i sprzedaje po bar
dzo nizkieh cenach, o ezem mam honor za
wiadomić Szanownych Kupców, jak miejsco
wych tak i z prowincji. Z szacunkiem

W. KOTECKI.
Handel Win i Towarów Kolonjalnyeh, 

Bednarska Nr 10.

OSOBA 
pracująca przez pare lat w magazynie le
pszym? zręczna, intelegentna, otrzymać może 
stałe miejsce, przyzwoite, pod korzystnemi 
warunkami. Bliższa wiadomość od godziny 
w pół do pierwszej do drugiej, w zakładzie 
nauki kroju Et. Głodzińskiego Ulica 
Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania Nr 13.

—19632—2—2

WAŻNA WIADOMOŚĆ |
dla- I

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI!

Są |o sprzedania:
Algierka Szopowa w dobrym stanie i
Stół ogrągły orzechowy, rozsuwany, na 15 
osób, przy ulicy Siennej Nr 13, mieszkania 3.

-18747-3-3

LODOWNIA
obszerna, długo lód konserwująca, do naję
cia—Parawan mahoniowy do sprzeda
nia, na ulicy Mokotowskiej pod Nrem 5.

-19687-1-5

Rubli 600.
żądane są do wypożyczenia na dobry procent, 
za zupełną gwarancją przez tutejszego wła
ściciela domu, życzący sobie ulokować wspo- 
a summę, raczy zostawić adres w Re- 

Kurjera Warszawskiego pod lit. J. M.
—19730—1—3

G^rsltoy Jssisaas Żaki«towe od rs. 18—26; Garnitury Marynarkowi sp rt. i®— 
Garnitury eiarne Tużurkowe od rs. 25—32; Garnitury czarne Frakowe' «d rs. Q'- 
82“ Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—28; Palta Jesienne od rs. 14—24; Pol- $ 
ta « Pasami od rs. 22—28; Palta do Stanu od rs. 10—25; Palta.Zimewąjtd n. 14— S 
82; Palta s Pasami od ra. 24—80; Palta do Stanu od rs. 25—32: Burki Bątepra*- 
majki w finkna od rs. 1T—22; Kurtki do Polowania od ra. 8—14; Bluśy de k»n- dk 
net jazdy ed rs. 8—12; Szlafroki Dubl. różne od rs. 12—20; Ranne ubrania »d rs. ® 
14—17" Palt* Dziecinne i pasami od lat 4 do 15 od rs. 0—10; Palta Dziecinne a: 
we od lat 8 do 12 od rs. SÓ—14; Różne Spodnie kortowe od rs. 4 kop. 50—8 k»>. J 
SG- Różno Spodnie do gospodarstwa od rs. 4—5 kop. SO; Kamizelki Bilaraew*H ’» kop“ 60-8 kop. 50; Kamizelki Pluszowe po ra. 4; Kamizelki Akśatóteb'3; 
5* Kamizelki Sztueflkbwe od rs. 8—4; Palta podbite barankami od rs. 18—30; Kajtkl 4’ 
podbite barankami ed ra.: 18—20; Marynarki podbito barankami odra. 14—38. 1|

E. 8 AM ET, Krawiec z Wiednia | 
Obecnie uiica Senatorska Nr 2S, ' 8 

?ig-a-v& Kościoła Ś-go Antoniego. 4^^ fi

... ...--------------- —_~  ———----------- - ------------------ ........ .. ........... ........................ ■ ■ " ■y*1*11

Preparaty orzechowe do farbowania siwych włosów 
Wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu 

EKSTRAKT! ORZECHOWY
wyrobiony z tegorocznego zbioru pra rdziwych orzechów włoskich, nadszedł obecnie- świeżo 
do Perfumery i Aleksandra Kocha. Świeży ten ekstrakt udoskonalony, nieporównanie- 
pięknie i trwale farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno-szatyni czarny w prze
ciągu trzech dni. Jest to jedyny środek, do farbowania siwych włosów, którego używae- 
miżtiii z zupełną pewnością i bezpieczeństwem, gdyż jako wyrób czysto rośliny, ani włosom, 
ani zdrowiu nie szkodzi. Oprócz ekstraktu, jest tam także do nabycia POMADA orzecho
wa i OLEJEK orzechowy, służące do przyciemniania siwych włosów, po cenach: za jeden 
flakon ekstraktu rs. 2 kop, 50, za 1 słoik pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon olejku ra. 1 k. 
20, do każdego flakonu dołączony jest sposób użycia —Skład główny powyższych prepara
tów na Warszawę u Aleksandra Kocha. Perfumera, ulica Senatorska, N 4, 
oraz jest de nabycia u Aleksandra Lipinka, u p. Pohoreekiego i.w Perfumerii W. B. Saic- 
chowskiej. 1-12 - 19589 -

DODASBLaoBMA WMlttBU W 
a 187S roku. Poniedziałek. Dnia 8 (20) Listopada

11. Ulica Berga 11.
róg Mazowieckiej 

Magazyn Strojów i Pracow* 
nia Sukien Damskich
T. TRZCIŃSKI EJ, 

przygotował znaczny wybór Kapeluszy je- 
siennych i zimowych, które sprzedaje po ce
nie bardzo nizkiej, począwszy od rs. 4.— 
Tamże potrzebne są Panny do nauki stro
jów i sukien. —19600—2—3

Do sprzedania

KARETA PODWÓJNA
na saniach.

Wiadomość w Hotelu Europejskim gdzie 
mizy. —19709—1—1

W Sklepach Stowarzyszenia 
„MERKURY" 
sprzedawane są

Śiedzie AngielsMd
po kop. 2'Żj za aztuke.

-19721—1^-1,2

Osoba młoda, 
dobrze wychowana, może poświęcić godzin 
pare dziennie jako lektorka. Adressa w Re
dakcji Kurjera Wsfgzawskiego^od ht. A.B- C.

i

D la 201

Na Gwiazdkę poleca:
Księgarnia i Skład Nut Ferdynanda Hósick

w Warszawie, Senatorska Jfr 496.

Mdlto Hlnstrmna lis mWzisżj
Cena każdego tomu:

w ozdobnej oprawie w czerwone angielskie płótno z bogatemi złotemi i ezarnemi 
wyciskami...............................................................  ra. 1 kep. 20.

broszurowanego na sposób angielski..........................................  „ — „ 98.
Każdy tom sprzedaje się osobno.

dotąd wyszły następujące tomy:
1. TŁ rodzinnej zagrody. Życiorysy, napisał K. WL Wójcicki 

z 20 drzeworytami.
Ziemia i jej mieszkańcy. Opisy malownicze Krajów, Ludów 

i Obyczajów, z najcelniejszych autorów ojczystych i cudzoziemskich 
oraz własnych prac, zebrał St. Strojnowski, z 40 drzeworytami.

Mały i wielki świat dziecięcy. Ząjęiuj^ca książeczka dla 
dzieci zpolszczył i zastosował Józef Grejnert, z 60 drzeworytami i 
3-ma rycinami.

Z domu i ze szkoły. Mały i wielki świat dziecięcy. Tom II. 
Zajmująca książeczka dla dzieci, opracował według źródeł niemiec
kich i zastosował dla dzieci naszych Józef Grejnert, z 38 drzewo
rytami.

Złota książka. Życiorysy sławnych ludzi w dziedzinie sztuk 
przemysłu, nauki i czynów wojennych, według Karola Brandta., F. 
Otto i H. Bartha. ‘

Iłobre dzieci.. Zacni ludzie. Szkoła mądrości i cnoty w przy
kładach z. życia rzeczywistego spolszczył i własnymi: pracami po
większył Józef Grajnert, z 40 drzeworytami i 4 rycinami,
Życzliwe przyjęcie jarie z ukazaniem się pierwszych tómów wydawnictwo to doznało, 

8&ehęcilo wydawcę nićtylko do dalszego prowadzenia wyborowej tej 'kollekcji, ale i da wej- 
ioiu w stosunki z pięrwszodnemi autorami krajowemi, którzy współpracownictsco czynne 
W nim przyjęli.

Ob.eenie wydańe nowe tomy Bibljoteki, z niezwykłym talentem przez specjalistów ory,- 
jinalnle napisane', zalecają się tak jak poprzednie, nietylko staraniem i ozlobnem wy
daniem. lecz szlachetną i nauczającą treścią.

Wszystkie powyższe tomy, są do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie 
i na ^;^|’|iyi°.ji,|, ||rrn|in[-irn-n_________________ i—6 — 16587 —

iłody Człowiek,
b. Urzędnik Warszawskiej b. Izby Kontrolnej, 
posiadający języki: ruski, po’Ski, franeuzki, 
i angielski, pisząey prędko i czytelnie, szuka 
jakiegokolwiek zajęcia. Offerty uprasza^ się 
składać w Kantorze Kurjeia Warszawskiej* 
pod literami B. P. —19647—2—3^



w

Sznur do wachlarza 
znaleziony ,na sekodaeh Towarzystwa Muzycz
nego, we Środę d 15 b. m, odebrać można 
za udowodnieniem i zwróceniem kosztu cgło- 
gunia. Uliea Soina Nr 12, mieszkania 1 

-19701—1-1 

We Wtorek d 14, wyleciał z rana 

PIESEK 
z rassy PinczeróF, szary,  bez obroży, ogon 
i uszy oberżnięte, wabi się Pinezuk, kto go 
odprowadzi na Królewską ulicę Nr 4, inbsz- 
kanie stróż wskaże lab da znać gizie się 
znajduje, otrzyma powyższy nagrodę, niepra
wy posiadacz będzie pociągnięty do odpowie
dzialności. —19702 —1— 2____

Dnia 12 -go Listopada zabląkat się

Pies heter, I 
biały, żółte plamy* dirży.i Upraffrą- się o od
prowadzenie‘ba Ulicę Zielną Nr 7 A. 2 piętro i 
do pana Downarowieza t& nagrodą j
Ostrzega się, i,enieprawy przy właściciel są- ; 
downie poszukiwanym będzie. 2 —2—19649 \ 

W Sobotę., dpią 18 b. m. Hjjfito godziną^ ' 
a 5 po połuduiii, wybiegł z mieszkania

’-PIESEK mały
z rassy Pinczerów, biały, z ciemną odmian!’ 
Uprasza się o odprowadzenie z przyczyny, żj. , 
piesrk ten cierpi konwulsje. Bielańska Nr 2, ' 
mieszkania 13. Ostrzega się przytem, że przy: 
właściciel sądownie poszukiwanym będzie.

—19729—1—2

Wi-

-19627—2-2’

Salopa lisewa, rypsem wełnianym kryta, męz- ■ 
ka, Szuba psy Sybirskie, prawie nowa i Su-

po kop. 95 za korzec

i

Wj Składzie pod., firmą .
jUejaiiroźctimśkaWr^  30.

kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, szeszlążek i stół 
owalny rs. 90, Fortapian palisandrowy o 7 
oktawach rs. 110, Kozeta mahoniowa rs. 13, 
Stół jesionowy z klapami rs. 10, Szafa olszo
wa do akt ri P, Stół jesionowy na orzech 
kancelaryjny rs. 10, Globus geograficzny 
duży rs. 10, Obrazy: Oiejodruki duże sztu 
ka rs. 9, oraz olejne i różne. Wiadomość 
Żelazna Brama przy Saskim Ogrodzie Nr 
413E, nowy 2, u stróża.—Tamże poszukuje 
miejsea Kucharka, znająca się na swojem 
fachu. —19588—2—3

mało używane i Biurko antyk. Ulica 
dok Nr 17, wiadomość u stróża.

-19596-2-3

za pi
w podwórzu iiruga" sień ńa dole, 
•d.....................   '

obszerne do najęcia przy ulicy Daniłowlczow- 
skiej Nr 5 i 7. -19300 -2 -3

złożone z tri ech świeżo wyfapetowanyek po- 
koi, suchych i ciepłych, od frontu, z przed
pokojem, kuchnią, piwnicą i drwalnią Bliż
sza wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 19 
mieszkania 6, na 2-m piętrze, schedy żelazne 
z świetleniem gazowem, cena bardzo prze
stępna. -19707—1-3 

POSZUKIWANE 
pióra czarne kapłonie 

do ubierania kapeluszy damskich 
nadeszły z Paryża do 

Składu Wstążek 
S. H, DIBROWSKIEBO, 

przy ulicy Senatorskiej Nr 16 
wprost kościoła Ś-go Antoniego.

2-3-19602

Garnitury rozmaitego rodzaju, szeszloagi, biu
ra, biurka, fotele, szaty, kozetki, komody, łóż
ka, sienniki i materace, po cenach jak najniż
szych. Ulica Bielańska Nr 4. u Tapicera.

s» Uprasza się P?. Jubilerów, 
Złotników i Zegarmistrze w zwró
cić uwagę, gdyby kte chciał 

sprzedawŁÓ

Obrączkę złotę
z literami J. 0. r. 1875, oraz dać wiadomość 
na Bieluń-ką ulicę Nr 669, w mieszkaniu 
Obrębskiego, za dobrowolno oddanie zguby, 
•znacza się rubli ir. pięć.
—19716—1—1 Kapitan Józef hSisiewiwz*

Nagrody Rs? 5.
W przejeździ# ulicą Królewską, zgubiony zo
stał z dorożki Koszyk płaski, grubo ple
ciony, zawierający 2 K siążki do nabożeństwa, 
fotografie i trochę drobiazgów. Znalazca ra
czy ednieść na Leszno Nr 26, do mieszkania 
W. Szymanowskiej. —19726—1—2

Przyjmuje się do szycia:
Suknie i wszelką krawieeszyznę damską, oraz 
bieliznę,—powierzona robota, starannie i su
miennie wykonaną będzie. Ulica Śliska Nr 
4/6, mieszkania 4. J. Cybulska.

-19494- 3 -6

pokoik
jest do wynajęcia przy zaeftej familji, Z8 6{), 
łem 1 usługą, w okolicach Banhofu Wiedeń • 
skiego, dla młodej osoby płci żeńskiej, wia
domość w Redakcji Kurjera WarszawskieX 
pod lit. Z. B. -19704-1-3 80

największy w Kraju g

SKLiD ZEGARKÓW I

na !. 
amerykańską

Do sprzedaniaSKŁAD DWA
i Węgli Kamiennych 

B.BI1LCEWICZA 
przy ulicy Tamka Nr 8, 

zaopatrzony w najlepsze gatuaki drzewa so
snowego i brzozowego, w klocach i sążniach, 
kompletnie suche, jako też i węgle kamienne 
krajowe i zagraniczne, po cenach bardzo 
umiarkowanych

Obstalunki przyjmują się wSkła- 
dzie Papieru I Galanterji B. Bol- 

cewicza, Nowy-Swiat Nr 41.—19052—3—12

Jest do sprzedania

ffid wyborowy
w maszynie wykręcany; przy ulicy Krywań • 
sklej, w domu Hr. Zamojskiego Nr 10, miesz
kania 13. —19678—1—1

Dwa Składy Węgla 
i Drzewa, 

położone w nader korzystnej miejscowości, są 
zaraz do odstąpienia, wiadomość w Skła
dzie Węgla przy ulicy 8 te Krzyzkiej Nr 12.

—19605-2-6

Dnia 24 Października r. b. bie- 
dny chłopiec zgubił przypadkowo 

Kwit Ruskiego Towarzystwa Transportów, 
za Nrem 153030 i Kwit zaliczeniowy za Nretn 
1631, na summę rs. 445 kop. 95. Uprasza się 
znalazcę * zwrot takowych do Czarneekegó 
majstra ezewekiego przy ulicy Ś-to Krzyzkiej 
Nr 16 nowy.—Nadmienia się, iż z kwitów 
tych nikt korzystać nie może, gdyż ostrzeże
nie gdzie należy uczynionem zostało.

—19679-1-2

elki damskie, syberyną pokryta, w bardzo 
dobrym stanie, na wzrost średni, oraz dwa 
Łóżka mahoniowe, używana, do sprzedania 

przystępną cenę, przy ulicy Złotej Nr 41, 
. odwórzu druga sień ńa dole, w godzinach 
2-giej do 5-tej. —19526—3—6

Meble rozmaite mahoniowe, Futro elki ame
rykańskie, Garderoba damska, Harmonijka 
duża, Katarynka, Mappa duża Królewstwa i 
wiele innych rzeczy. Ulica Ogrodowa Nr 12, 
mieszkania 17, 2-e piętro od fronts.

—19629—1—3

Przy rogu ulic Krakowskiego Przedmieścia < 
i Królewskiej, w domu dawniej Beyera, ; 

POLECA: Otrzymane w tych czasach zegarki własnej firmy fabryki l 
Szwajcarji, jak również wielkie zapasy innych najcelniejszych fabryk ge ( 
rskieh. Zegary stołowe francuskie wszelkich rodzai, "sagary ścienne, re ( 
latory, budziki i t. p—Ceny nizkio stała 2—5—19620 l

OOOOOOOOOOOGOOQOOOOOOOOOOOOOOOOI

Fabryka Kwiatów
C. BOITO

Przeniesiona od 1-go Października r. 
b. na .Krąkowskie-Przedmieście Nr 9, 
w domu dawniej Beyera, została zna
cznie powiększoną i zaopatrzoną w kwia
ty, gerlandy, pióra i modele paryzkie, 
wszystkopo cenach najprzystępniejszych 
Poleca się Szanownej Publiczności. Ob- 
staiunki z prowincji, przyjmuje i wy
konywa. 2—3 — 19418

przy, ulicy Dobrej pod Kr 14 nowym, schodząc e ulicy Bednarskiej 
na prawo, sprzedaje się po cenie następującej.
ża gążeń k.ubiezny drzewa,, sosnowego z. odstawa rs.. 12.

■ ? .... » „ .. „ olszowego „ „ 13.
A . n . n „ . brozowego „ .15.

Drzewo rąbane sprzedaje się w cenie o rubel wyżej na sążniu 2—10— 19544 —

Z najlepszej SzląekieJ Kopalni 

„WATERLOO 
po fcop. 85 asa korzec 

Węgla Kamiennego
Z najlepszej Krajowej Kopalni

Potnebna jest natychmiast 

ANGIELKA 
z niemieckim lub Niemka z angielskim do 
dwóch panienek na wieś. Wiademośó u Prof, 
de Próshamps, Długa Eliorado Nr 23.

-19708-1-3

Do sprzedania:r, ...
ka. Szuba psy Sybirskie, prawie 
knie damskie. Ulica Żabia Nr 4 nowy, w po
dwórzu po prawej reoe, mieszkania Nr 25.

- —19691—1—1 WORECZEK
blizko z 9 rs. i pęczkiem kluczyków na kół
ku, w d. 10 b m. przy wysiadaniu z dorożki 
wieczorem na ulicy Ogrodowej zaginał. Zna
lazcę uprasza się o zatrzymanie sobie rs. 9, 
a złożeaie jedynie w Redakcji Kurjera rze
czonych kluczyków. —19614-2—2

Z powodu przejęcia w długu

PŁÓTNA
do sprzedania kilka sztuk weby, 30% niżej 
ceny. Grzybowska Nr 13, mieszkania 12, od
10 rano do 2. —19598—2—3

KOZETA 
sprężynach, słana włosem, kryta skórą 
erykańską za rs 18. —19698—1—2

Przy wykształconej familji jest

ze wspólnem wejściem, każdego czasu do wy. 
najęcia, może być z ueługą lub bez, stosow- 
nie do umowy. Nalewki Nr 41 nowy, pier.’ 
wszc piętro Nr 8 mieszkania —19718—l-g

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz

Garaiter labli 
mahoniowy, używany, kanapa, dwa fotele, 6 
krzeseł i siół, za r«. 45, przy ulicy Zórawiej 
Nr 10, stróż wskaże. —19510—2—2

Jest do sprzedania

ortepian
palisandrowy o 7-miu oktawach, bardzo mała 
używany, z miłym i przyjemnym tonem z bla
tem metalowym z 4-ma szprejeami i poprzecz
ną sztabą. Za bardzo przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Szerokiej Freta Nr 7 nowy ; 
na 2 piętrze od tyłu, schody frontowe. Tam- 1 
że mieszka Pianista który przyjmuje zamu-j 
.Wlenia na wieczory, wesela i lekcje tańca,' 
zjający wszystkie pas i tańce solowe, do! 
tyeiże?;lekcji potrzebne. 3- 3—18996

Jest do sprzedania 

ortepian 
mahoniowy, o 6‘/a oktawy, za przystępną ce
nę. Wiadomość na miejscu w Restauracji u 
p. Torkan za Wolską rogatką Nr 19 nowy.

—19597—2 —3
Jest do sprzedania tanioortepian

mahoniowy w bardzo dobrym stanie i Tygo
dnik 1 Ilustrowany druga Serja za rs. 20 Uli
ca Zielna Nr 15, mieszkania 5.—19579—1—3

! . z-OKój
j ta 1 n piętrze od frontu, z osobnom wejściem, 
, z opalem, do wynajęcia od 1 Grudnia r. b. 
; Wiadomość tamże, ulica Żórawia Nr 8, mie- 
■1 szksnia 3. —19627—2 —2

do najęcia cd^.l CU y. b. z meblami, 
usłtięą, opalem; "przejściem przez salonik 
w wieku Emerytki, .za rą. 7 miesięcznie, na 
I m piętrze w. ofiejńió na prawo, Nr miesz- 

________ -........................................................  kania i7. ■ ■ -19388—1-1
'W WcTMtrateyŃrlTriiMrrsr’

FORTEP^AK 
w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za 
b. przystępną cenę. Freta Nr 18 nowy, 2 gie 
piętro, Nr 6 mieszkania. —19683—1—3

Z powodu" "wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur IsM 
aksamitny i Serweta gobelinową.- UnoaŚ-f o 
Krzyzkff Nr’6, w pracowni strojów daciśkicli. 

-1957'1-2-6 .
. Leszn® Nr '7^. mioszkaaią 6, ,2-gie piętro, 
jest do sprtedanią

Garnitur Mebli 
I&ŁSa wiedeńskie'i Biutko." ' 

-19652-2—3

Sgrzedaje Wnie Skład Główny 
Węgli i IRtaewa 

Ksawerego Wyganowskiego 
Aleja Jerozolśwsfca Nr 22 

(wprost Kruczej).
Ceny powyższe podane są wraz z od
stawą, która następuje szybko------

zach oplombowanych. 3—3—19306

Salopa atlasową 
lisami podbita, a także Kołnierz i Mufka 
tumakowa, w dobrym stanie, jest do -spraeda- 
nia. Wiadomość, przy ulicy Chmielnej pod 
Nrem 54, u pani Osowskiej. —194.55—-3—3

w wo-

Pizy ulicy Miodowej Nr 10, mieszkania 9, 
jest do sprzedania



SKŁAD MA.TSRJALÓW APTECZNYCH
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>«s Mrafaw9ttiem~3!¥&e&m£eściu, w domu. własnym, wprost Sątkiego EPtacu
Z powodu rozszerzenia działalności fabryki swojej, którą powiększa ś przenosi s2o oddzielnego gmachu, zwija zupełnie detaliczny handel i ogłasza

Stołuje prywatnie, 
miesięcznie za rs. 8 kop. 50 i za rs. 10, kto- 
by cheia-ł mieć takowe, niech się zgłosi na 
ulicę Żóra^ię Nr 27a, oficyna prawa na par
terze, wejście ze strony lewej. —19548—2—2

Essasterafe® <®©7&, „podjOeHiesM,®1

s-tasyinał tagsroesme teaspcrta.

Tranu lekarskiego Dra Jongh.
Traw białego parowego (Codliver Oil),
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach., z któremi ma zaszczyt pole ńć się. 
40-0 ____________ ______________ 1^79—

' Przyjmuje do roboty, ŚtJlCinE balowe i inne, OKRYCIA i SALOPY, ora* 
wazelk’ śarderobę Damską i wykończa takową jak najakurataioj, po bardzo nizkieh 
cenacK-z czem poleca tóyas&wym względom

Gruntu ornego
kto ma na sorzedaż, zeehee zostawić adres i. 
warunki w Redakcji Kurjeta pod lit. B. L. S.

-19480-2-3

£*a «S

_________ g®S

Są do sprzedania Dobra Ziemskie,
W odległości mil 4 od Warszawy, a 9 wiorst od stacji kolei; mające rozległości włók 50, 
bez żadnych służebności, grunta w wysokiej kulturze, łąk włók 10, _ las wystarczający na 
miejscową potrzeb?. Budowle wszystkie nowo wzniesione. Inwentarz żywy i martwy w naj
lepszym stanie, oprócz tego obszerny dom mieszkalny, oranżerja, i trzy duże i piękne ogrody. 
Bliższą wiadomeśc o cenie i warunkach powziąść można w Kaneellarji W- go Notarjusza Ja
łowieckiego, w gmachu Sądu Okręgowego, przy ulicy Miodowej pod Nr 493.

2—3 — 19501 —

z odstąpieniem (procent) od dotychczasowych cen.
Likiery sa6 Frasimizkie, Holenderski® i Szwajcarskie i Wiao- SsampańsMe

jest do sprzedania z domem murowanym w gu- 
bernji Lubelskiej. Bliższą wiadomość powziąśS 
można osobiście nie listownie w Warszawie. 
Ulica S-to Krzvzka Nr 31. mieszkania 11.

—18844—3—3

NAUKA KROJU 
sukien damskich i szycia, udzielaną iest w pra
cowni przy uliev Nowy-Świat Nr 36.

—19577—2—3

sa® 2§r. 450 naprzeciw Isoictola Śej Anng
na pierwszem piętrze.

Poleca się Szanownej Publiczności wielkim wyborem massyn do ssycl® wszelkich systemów .©rytgi- 
nelnych Amerykańskich jak również pierwszorzędnych fabryk Angielskich S i^iaaaie^kicA, tak stoliko
wych jak i rsfizmynh, które po cenach MAJSftŻSZYCH sprzedają, udzielając na każdą nabytą w składzie 
maszynę, BWDiUBTBIĄ SWABASSCję.

r,f "Wszelkie przybory do maszyn do szycia są zawsze do nabycia w składzie po cenach najprzystępniejszych.

uh, Krakowskie-iTzedmieśoie Nr 450 pierwsze piętro.

FABRYKA ŚWIEC STEARYNOWYCH 8
jmj mm t snu w »bsz«ił |

i zaszczycona wielkiemi srebrnemi medalami na wystawach w latach 1865, B 
! 1870 i najwyższą nagrodą w dziale chemicznym w Wiedniu 1873 roku, || 
i' Poleca Szanownej* Publiczności: @
1 Funt świec stearynowych pełnej wagi w niebieskim papierze z żółtą naklejoną etykietą po kop. 25, @

dla biorącyeh najmniej 100 funtów.
' Paczkę świec stearynowych w niebieskiej etykiecie, po stosunkowo niższej eenie.
, Doprowadziwszy fabrykację do możliwej doskonałości, jesteśmy w stanie konkurowania z najlepszemu wyrobami za-

granicznych i kraj owych‘fabryk pod względem białości, trwałości i jasnego palenia się.
i e G&ÓWNY SKŁAD w domu własnym, przy rogu Nalewek i Franciszkańskiej. 4 —6 — 19222 — Kg?

różnei wielkości i gatunku na zimowe przechowanie bardzo taaŁ?, .począwszy O 
ód rś, 1 kop. 20 za kopę lub za jeden funt po kop. 12'/2, w wyborowy ;h zaś gą- 
tankach wszelkich odmian, funt po kop. 15.

białe 1-na, sztuka od. kop.?1/- do lo kop.
Rosinaryncwe czerwone sztuka od kop. 5 do 10 kop.
Gruszki zimowe (zwane „Citron bery) sztuka od kop. 10 do 20 X

Poleca Handel Braci Wróbel, obok kościoła S-go Krzyża, 4—8 — 19323 — 81

jNWKS5*”’ Znana od kilkunastu lat właśei- 
eielka zakładu mlecznego, egzystu

jącego dawniej wprost Skweru na Krąkow- 
akiem-Przedmieściu, obok domu Fajansa; prze
niesiony obecnie obok Wystawy Sztuk Pięk
nych. przy kościele S-tej Anny, poleca się 
z wybornym mlekiem kwaśnym i słodkiem, 
śmietaną, czekoladą, kawą i Herbatą, oraz 
ciastem domowego ‘wypieku i jak lat dawnych 
tak i teraz usilnem staraniem jej będzie zje
dnać sobie doborowemi artykułami uznania 
Szanownej Publiczności. —19.144—3—3

Szanowna Publiczność przy nadchodzącej jesieni mo-l« skorzystać z tej sposobności i zaopatrzyć się w Lampy wszelkiego rodzaju, począwszy od najwytworniejszych, 
cpcnnie niesłychanie nizkiąj. 10“12 “ 16446 ~

na obslc Kościoła Ś-go Krzyża,
łagodnych i maślacsy, Francazkich, ’ jak: Bordoshtoh, Borgtmcklah czerwonych i białych i i PeSadnlowoj Pr-^noJŁ BehShtafe, 
eortsaa Gfertafl, niemniej różnych spirytualjów, jak: Bomy, AraSd, Koniałd, Śliw.wSo®, WMkf Franoasdteą, dalof 'Portery ®»-

V[2 W S. Ó K I



Szal frańcuzki

giesn i oświetleniem gazowem oraz ką
pielą, piwnicami, wraz z przyległym do 
tegoż ogródkiem.
Wiadomość na miejscu, lub w Handlu 

Braci,‘Lerser, przy ulicy Rymarskiej.
6-8 - 18947 - 

Suknie do krajania 
przyjmuje po rs. 1, w prasowni sukien dam- 
ekich A. Gałeckiej, ulica Dłujra Nr 557, 
wprost bramy Hotelu Polskiego.

-16185—2-3

fea Futra męzkie 
amerykańskie i Szony, w formie płasz- 
pokryte suknem bronzowem, używane 

w dobrym stanie, do sprzedania. Ulica

Elki
ezy,
lecz
Chmielna Nr 7, 1-e piętro, Nr 4 mieszkania, 
widzieć można od godziny 9 do 2

—19525—2—2

Futro podróżne 
ezarne Niedźwiedzie, bardzo tanio do sprze
dania. Daniłowiozowska Nr 5. na parterze, 
Kr mieszkania 1. —19553—2—3

Korzystny Interes.
Jest do odstąpienia Chustka angorowąt, Bar- 
eham, Perkal i czerwone Płótno na wsypki,— 
tuzin Łyżek, Widelcy, Łyżeczek platerowa
nych i t. p. Leszno Nr 62, parter front, na 
lewo, wejście od podwórza. —19555—2—3

) obejmujący 12 Pokojów na parterze i @ 
I -szem piętrze, wraz z mieszkaniem dla § 
) służby w suterynaeh, wszystko i kom * 
I pletnie odświeżone, z kuchnią, wodocią- Q

Magazyn murowany
dwu piętrowy, z windą, służyć mogący na 
towary suche, zboże, skóry i t. p., jest do 
wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku. Wia
domość w Dystrybucji przy ulicy Podwal, 
wprost kupca Tocka, u Ad. Neuding.

-19367-3-3

9 nosei zaraz do wynajęcia w Alei U- 
ł I jązdowski, obok Doliny Szwajcarskiej
1 i pod Nr 1713B (nowy Nr 11)

!! PAŁACYK

Ważna Wiadomość I
Do najęcia w targowym miejscu na Pradze, 
•d 1 Stycznia 1877 r. Szynk z Lodownią, 
oraz Sklepik na Wiktuały lub na inny in
teres. Wiadomość, ulica Chłodna Nr 40, mie
szkania 26, od godziny 8 do 2 po południu 
zastać można. —19481—2—3

Offerta korzystna!
Potrzeba zatrudnienia dla pomocnika przy 
ładowniczym, inżynierze, mechaniku lub w fa- 
łrykach większych do rysunków i t. p., wy- 
praeowań biurowych, na pewien czas bez ża
dnego wynagrodzenia. Reflektanci złożą a- 
dresy swe do Redakcji pod lit. A. F. Nr 21. 

-19308—2-2

inałpami podbita za rs 40, Kożuch kryty sy- 
beryną rs. 16 i Płaszcz syberynowy rs. 14, 
wszystko w dobrym stanie do sprzedania.— 
Róg Twardej i Siennej w Bawarji, Nr 32.

■ -19569-2-3

Szuba Szopy, 
kryta czarnem suknem, mało używans, zdatna 
do podróży, jest do sprzedania za rs. 60 Je
rozolimska Nr 18 a, u stróża. —19566—2—3

na tle czarnem, nowy, jest do sprzedania. 
Ulica Kozia Hotel Kowiński, na 2 m piętrze, 
prost schodów szklanne drzwi. —19560—2—2

Przy ulicy Złotej pod Nrem 18, od 15 Li
stopada 1876 r. sprzedawać się będzie

MLEKO
prosto od krowy kwarta po kop. 8, śmietanki 
kwarta kop. 20.—Uprasza się Szanownej Pu
bliczności jak dotąd tak nadal o łaskawą pa - 
mięć. —19495—2—3

W Ogrodzie Saskim w Mleczarni, 
dostać można:

Masła funt po kop. 40, Śmietanki kwarta po 
kop. 30 i po kop 20, Mleka słodkiego po 
kop. 10, Mleka zbieranego, Śmietanki kremo
wej, Mleka kwaśnego i Śmietany kwaśnej 
przez całą zimę, także Sera śmietankowego 
unt po kop. 25j —19555—2—3

Magazyn Strojów 
jest do sprzedania z powodu zmiany interesu, 
z calem urządzeniem lub bez, za bardzo przy
stępną cenę, w dobrym punkcie, przy ulicy 
Elektoralnej pod Nrem 7. Bliższa wiadomość 
w Magazynie.—Tamże jest Maszyna ręczna 
do sprzedania i potrzebna Panna uzdatniona 
do strojów zaraz. —19235—3—3

Do sprzedania po cenie bardzo przystępnej:

Lampa bronzowa 
stołowe, dwa wazony porcelanowe, zegar sto
łowy bronzowy na marmurowym postumencie, 
tomaki borowe mało używane, kołnierz bo
browy używany i kilka obrazów sztychowych. 
Wiejska Nr 5, mieszkania Nr 1 od 11-ej ra
no do 4-ej. 1—4—16332

Jest do sprzedania

Fortepian
za nizką cenę, i Garnitur Mebli, Sofa i Szes- 
long. Ulica Bracka Nr 13 u Tapicera.

-19309-3 -6

Jjg PIANINO
z pierwszorzędnej fabryki zagranicznej, pra
wie nowe, silnej budowy, z głosem bardzo 
pięknjm, do sprzedania za rs. 275.—Obejrzeć 
można między 4—6 po południu, przy ulicy 
Królewskiej Nr 21, stróż wskaże.

-19522-3 -3

Garnitury Mebli
do sprzedania b. tanio, ekła- 

się z kanapy, krzeseł, foteli i stołów, 
duże i małe, łóżka i umywalnie. Ele

ktoralna Nr 19, w trzecim podwórzu na
prawo. —19405—3—12

Są do sprzedania z powodu wy- 
jazdu przy ulicy Piwnej, pod Nr 

45 nowym, na 1-m piętrze, od 10 rano do 4 
po południu. Garnitur mebli za rs. 100. 
Stół jesionowy za rs. 10. Salopa damska 
lisowa, rypsem jedwabnym kryta za rs. 80. 
Algierka bobrowa mała, konsolka z marmu
rem, figury gipsowe, obrazy olejne i olejo- 
druki —Krzesełka jesionowe, bielizna stołowa, 
łyżki półmiskowe, klatka bronzowa dla Pa
pugi. Kołnierz i mufka Tumakowc.

3—3—18803
Wielki wybór gotowych 

MEBLI
nowych w najświeższych fasonach, z suchego 
drzewa, a także Meble mało używane, Gar
nitury wysłane, rypsem wełnianym i jedwa
bnym aksamitem kryte, sprzedaje bardzo ta
nio, dotąd nie praktykowanie, dla zjednania 
ogólnego uznania. Magazyn ten przy rogu 
ulic Miodowej i Kapitulnej na 1 piętrze, wej
ście przez sień obok Cukierni W-go Wedla 
poleca się łaskawej pamięci.

Wilchelm Seidenbeutel.
—17576-5- 6

Jest do sprzedania za cenę nader przystępną 

Garnitur Mebli' 
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz Mate
race z włosa i waldharu, u Tapicera. Sena
torska Nr 20 -18228—10-12

Do sprzedania

Garnitur Mebli
Kozeta, Szesląg skórą kryty. Stolik do kart, 
parę Śzaf rozbieranych, Toaleta, Firanki, 
Dywany. Chłodna Nr 40, lewa oficyna dru
gie piętro. — 19316—5—3

Jest do sprzedania:

Tualata jesionowa, łóżko że
lazne, za przystępną cenę.

Wiadomość, ulica Wilcza Nr 8, mieszkania8. 
-19433-3—3

oooo 
g 

Petersburskie pojedyńcze i podwój- O
© ne, .oraz zwyczajne na wieś. Królew- © 
O skaNr 19, Fabryka Powozów W. Roma- O 8 newskiego, dawniej K. Hesse. ©

4-6-19383 Q 
ooooooooooooooooooooo

Kareta
poczwórna używana, zdatna

do drogi lub miasta, mała Kareta podwójna, 
Powozy używane, oraz mały nowy, Wolanty 
nie kryte, jeden z odejmowaną budą, oraz 
parę Bryczek, są do sprzedania przy ulicy 
S-to" Krzyzkiej Ńr 31, drugi dam od Mar
szałkowskiej. —15845—3—3

■^^Dwie Karety,
nowa potrójna i używana poczwórna. Powo
zy, Wolanty i Sanki nowe i używane, są 
do sprzedania w fabryce A. Czarneckiego, 
ulica Orla Nr 10. —19180—4—6

Owa Potej®
umeblowane i kuchnia, na 1-m piętrze do 

wynajęcia od Nowego roku 1877.

Dwa Pokoje 
umeblowane na 1-m piętrze, do najęcia każ

dego czasu.
Wiadomość w Magazynie Towarów Bła- 

watnych Władysława Lewity i S-ki, róg Se
natorskiej i Nowo-Senatorskiej. 
________________ —19505—3—3

Dla Damy.
Pokój umeblowany na 1-m piętrze od 
fronti z balkonem, jest zaraz do najęcia, mo
że być z życiem i usługą. Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 9, mieszkania 3. —19540—5—3

Dwa Pokoje 
porządnie umeblowane, z przedpokojem, są do 
wynajęcia przy ulicy Nowy-Świat, w domn 
Nr 40, mieszkania 17, może być dodaną kuch
nia z wodą i zlewem. —19497—2—3

Niecała Nr 8, od Nowego Roku do Ś-go 
Jana lub dłużej, jest do wynajęcia

MIESZKANIE
złożone z 4 eh pokoi, przedpokoju, kuchni i 
spiżarki. Wiadomość u stróża lub w miesz
kaniu Nr 6, schody główne. —19473—2—3

Do wynajęcia w każdym czasie
7 Pokoi od frontu

z 2-ma wyjściami z meblami i innemi domo- 
wemi sprzętami, miesięcznie lub do 1-go Ma
ja r. p. — Nowy-Świat Nr 51, wiadomość u 
stróża. 3—3—17967

DO WYNAJĘCIA X
l Każdego czasu przy ulicy Elektoral- X 
[ nej Nr 10 (prost Zimnej). 7 Pokoi, X 
[ przedpokój i kuchnia, z dwoma weho- X 
l darni na 1-m piętrze od frontu. X
j Wiadomość na miejscu w Kantorze X 
[ Loterii. 3—3—18940 X

Jest do odstąpienia zaraz przy ulicy Złotej

na dole od frontu, z dwoma wchodami, złożo
ne z dwóch pokoi, sehowanki i kuchni, za 
umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy 
Chfnielnej Nr 22, na 2-m piętrze.

—19536—2—3

MIESZKANIE.
Poszukuje się mieszkanie, złożone z 25 do 35 
dużych pokoi, w jednej z pryncypalnyeh czę
ści miasta, reflektanci raczą złożyć swoje 
adressa w Redakcji Kurjera pod lit. K. P.

-19512—2-3
Są do wynajęcia w każdym czasie

DWA pokoje 
z meblami i bez lakowych, w b. domu Hr. 
Zamojskiego, na 1-m piętrze od frontu. Wia
domość w tymże domu, w. Składzie Papieru 
Z. Landsberga, ulicaNowy-Swiat Nrl245a/67. 
____________________ -19541—2-3 

Mieszkanie umeblować 
na 1-m piętrze, złożone z salonu z fortepia
nem i talku pokojów, kuchni, stajni i wozo
wni, z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każ
dego czasu po dzień 1-go Maja, w domu przy 
ulicy Aleja Ujazdowska Nr 19. Wiadomość 
na miejscu, codzień rano do godziny 12, a po 
obiedzie od 3 do 5, mieszkania Nr 1.

-19341-4-6
Pod Nrem 3 przy ulicy Lipowej, w blizko- 

śei Oboźnej, są do wynajęcia zaraz 

DWA POKOJE
na dole, suche, ciepłe, cena kwart, rs. 30,— 
mogą być z meblami, stosownie do umosy. 
Wiadomość u Rządcy. —19482—3—3

WWtokoję 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, są do 
wynajęcia zaraz albo od Nowego Roku. Ulica 
Królewska Nr 3 nowy, za rs. 350.

-19427—3—3

Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr_473 (nowy'5).

POKÓJ 
obszerny i widny, na dole, do wynajeejA 
w każdym czasie z meblami lub bezJ UNpk 
Zielna Nr 53, mieszkania 2, stróż wskaż» 

-19538-3-3
Na wesela i t p. zabawy, każdego czasu ieat 
do naięeia J

~SALON 
i cztery Pokoje, 

przy ulicy Mokotowskiej Nr 5/1757A.
—19301—4—5

Z powodu wyjazdu jest do najęcia ~

Mieszkanie 
umeblowane, ciepłe, za cenę nader przystępną, 
składające się z dwóch pozoi, alkowy, kuch
ni, przedpokoju i innemi dogodnościami, na 
ulicy Hożej Ńr 14, mieszkania 6, wiadomość 
na miejscu. —19422—3—10

Mieszkania:
Dwa pokoje i kuchnia, na 3-m piętrze za rs 
120 rocznie, a także jeden lub dwa pokoje 
z wspólnym przedpokojem, na 1-m piętrze, do 
wynajęcia każdego ezasu.—Tamże może być 
Pokój na demi place, za udzielanie 7 mio- 
letniemu Chłopczykowi muzyki i innych obie
któw. Grzybowska Nr 29, u Właściciela.

—19231—4—6

nie 
ne

S

LOKAL
złożony z 5 pokojów i kuchni, z wodociągiem 
i zlewami, na parterze, przy ulicy Żórawięj 
pod Nrem 27, z wozownią i stajnią lub bez 
takowej, w każdym czasie do najęcia. Bliższa 
wiadomość u stróża. —19209—3—3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
w każdym czasie, z zapasem zimowym, za ce
nę bardzo przystępną, przy ulicy ulicy Pań
skiej Nr 77. ' ” —19535—2—3 _

Z powodu nieprzewidzianych okoliczność L, 
jest do odstąpienia każdego ezasu Lj

Sklep Wiktuałów | 
w dobrem miejscu, z zimowemi zapasami, za A1 
przystępną cenę. Solec Nr 83, wprost Śmo- I 
łowcowej fabryki. —19507—3—3 ■—

weksel” INBLANCO, i 
wystawiony na rs. 300 przez Jana Śniegoe- * 
kiego, a żyrowany przez Adams Siedliskiego, 
bez żadnego więcej wyrażenia, zaginął wdro- L. 
dze między Skierniewicami a Warszawą. Za- U1 
strzegą się, iż z takowego użytku nikt mieć J7( 
nie może. Łaskawy znalazca złoży pod Nr 21, V, 
przy ulicy Długiej, mieszkania Nr 1.

—19485—2-2
Wczoraj, przechodząc o godzinie. 1 z połu

dnia z ulicy "Grzybowskiej, przez Żabią, Pł&o 
Grzybowsk., Wielką na Śliską, zgubiono a

PUGłIŁARES, [.
w którym opróez innych notatek, było 11 rs. 
następującemi pieniędzmi: 2 kupony od Listów 
Likwidacyjnych po 2 ruble 50 kop., jeden na 
dwa ruble, cztery papierki rublowe i troeta 1111 
drobiej monety. Uprasza się o zwrot do Rb- 
dakcji tegoż pisma za nagrodą rs. 2.

—19582—2—2
Dnia 8 b. m. zaginęła przed wieczorem tai

Suka, rassy Ceter, £ 
biała w żółte plamy, waui się „LedieJ w o- lici 
broży z kawałkiem łańcuszka, kto ją odpro
wadzi na Krakowskie-Przedmieście Nr 11 do 
Adjutants Placu Kapitana Sokołow, otrzyma 
przyzwoite wynagrodzenie,—nieprawy posia
dacz pociągnięty będzie do odpowiedzialności Ś

W piątek dnia 10 b. m. o godzinie 11-ej 
rano, wybiegł z mieszkania <

PIESEK I
z rassy dużycli pinczerów biały, z żółtą od- SP 
mianą na uszach i grzbiecie. Łaskawy zna- Era 
lazca raczy go odesłać na Leszno Nr 4Ą 
mieszkania Nr 3, za przyzwoitą nagrodą.

W zeszłą Niedzielę, to jest dnia 12 b. m. ife 
zginął o godzinie 10 rano Piesek mały, 
cały czarny, szerść krótka, ogonek zupełnie O 
ucięty, wabi się Zefirek. Psina ta była jedy- Bfe 
ną rozrywką osoby chorej. Uprasza się o od- K 
prowadzenie lub powiadomienie za odpowied- H 
niem wynagrodzeniem pod Nr 9 na ulicę róg R 
Nowolipek i Karmelickiej, w prawej oficynie 3L 
na 2-gie piętro, Nr mieszkania 17; nieprawy K 
posiadacz do odpowiedzialności pociągniętymi ■ 
będzie. —19591—2—2 J

Są do sprzedania 3 miesięczne £

Szczenięta Pontery, | 
przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 12 nowy, stró& 
wakaźe. —19578—2—3

l^sypoD,



Warszawski Illustrowany Popularno-Naukowy

KALENDARZ ŚCIENNY

Przejazd Nr 2, drugi dom od ulicy Długiej.
—19063— 5—-8

GABINET KONSULTACYJNY
D-ra J. Piotrowskiego 

dla chorób: dziąseł, zębów, jakoteż wpra
wiania sztucznych, otwarty od 10 do 4.— 
Ulica Hr. Berga Nr 3, na parterze.

-19304-3—6

rodowita Polka, z dobremi świadectwami, jest 
aotrzebna do dwojga dzieci. Ulica Marszał
kowska Nr domu 56, mieszkania 1.

—19457—3—3

KALENDARZE JÓZEFA UNGRA
NA ROK 1877.

PAMIĘTNIKI
Z WOJNY HISZPAŃSKIEJ

Stanisława Broeckera, 
tłomaezone z języka niemieckiego przez jego 

córkę p. Paulinę Cybulską, 
wyjdą z początkiem Grudnia.

Prenumeratę przyjmuje Redakcja „Wieku/ 
Księgarnia Gebethnera i Wolffa,'Seńnewalda, 
oraz p. Cybulska w mieszkaniu własnem, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 37.—Cena dzieła 
w drodze prenumeraty rs. 1 kop. 50, po wyj
ściu rs. 1 kop. 80, z przesyłka rs. 1 kop. 90. 

—19&68—1- 3

na rok 1877.
Wydawnictwo to stanowi ozdobnie oprawną książeczkę z ołówkiem, w guście Notice, 

do codziennego zapi-

mających na celu ułatwienie prenumeraty cza
sopism i dzieł wychodzących perjodyeznie 
w kraju i za granicą, oraz sprowadzanie ksią
żek z Waiszawy. Specjalnie w tym kierun
ku działająca księgarnia powyższa, udziela 
w tej mierze chętnym wszelkich informacji, 
oraz rozsyła na żądanie katalogi, w mieście 
gratis, a na prowincję franco.

Zakładanie* agentur księgarskich przedsta
wia bardzo właściwe i korzystne pole do u- 
rzeezywistnienia dobrych chęci tych osób, 
które żądają obecnie pracy korzystnej i po
żytecznej. 1—1—19666

Student Uniwersytetu, 
może udzielać lekcji i korrepetytować w za
kresie gimnazjalnem. Interesowani raczą 
składać swe adresy pod lit. K. A. w Redak
cji Kur. Warsz. —19290—3—3

Potrzebne są

Salonowe Medaljony
znakomitości jako to: Mickiewicza, Słowac
kiego, Krasińskiego, (w poprawnej edyeji) 
Wincentego Pola, Fredry, Szopena, Libelta, 
Kremera, Odyńea i Pługa po zniżonej cenie 
rs 2, są do nabycia na Wystawie Sztuk Pięk
nych i w Księgarniach Orgelbranda i Tren- 
klera. —19570—2—3

Rs. 100 do 150
dane będzie temu, kto wynajdzie odpowiednią 
posadę: w Fabrykach, Kantorze lub Biurze, 
człowiekowi młodemu, znającemu gruntownie 
język niemiecki i buehhalterją.—Offerty skła
dać proszę pod literami L. J. Nowy-Swi&t 
Nr 36, u Rządcy. —19488—2—2

W Rekomendacji nauczycielskiej L. Bucz
kowskiej, ulica Żabia Nr 5, są do umieszczenia

Nauczycielki,
Nauczyciele z rozmaiłem wykształceniem 
Bony różnej narodowości. —18631—4—6

Rekomendacja,
Nauczycieli, Nauczycielek, Bon, Gospodyń, 
Panien służących. A. Witkowska, Niecała 
Nr 8 na dole na lewo. —19315—4—6

Siani zaszczyt zawiadomić Szanowne 
Panie, iż powróciwszy z zagranicy, otworzy
łam nadal Naukę Kroju Śukień i wszel
kich Okryć Damskich, podług wyracho
wania technika francuzkiego P. Bourgois.— 
Zasada wyrachować tych tak prosta i łatwa, 
iż w przeciągu 8 lekcji, uczennice zdolne bę
dą kroić wszelkie fasony. Ukończony kurs 
KS. 8. Krakowskie-Przedmieśeie Nr domu 53.

TEKLA. ZALEWSKA.

17,000,000 korcy Torfu 
w Dobrach (3KRZEJA, 

o wiorstę od drogi żelaznej z Łukowa do 
Iwangrodu, jest do eksploatacji Siedemnaście 
Miljonów korcy torfu w gatunkach I, II, III i 
IV klassy, wedle klassyfikaeji Dana, dzielący 
torfy na sześć klass, z których oznaczona 
N. 1, najlepsza.

Bryłowatość i gatunek torfu oznaczone zo
stały przez technika specjalistę, przez dopeł
niony w roku bieżącym sądaeji torfów.

Właściciel Dóbr pragnie albo sprzedać ko
palnię torfu za cenę przysiępną, albo zawią
zać współkę do tej eksploatacji.

Siła ogrzewająca torfów Okrzejskich, prze- 
cięeiowo oznaczoną została w sposób nastę
pujący: Za D/j sążnia drzewa sosnowego 
z korzyścią dla konsumenta, użyć wystarczy 
1 sążeń torfu; Za 1 korzec węgla kamiennego 
l‘/2 korca torfu wziąść trzeba.—Bliższa wiar- 
domość na gruncie dóbr, o sześć wiorst od 
stacji Krzywda, tudzież w Redakcji Warszaw
skiego Kur jera. —19486—2—3

KUCHMISTRZ!
Zawiadamia JWP. że przyjmuje wszelkie 
stalunki w zakres jego fachu wchodzące tak 
ze swojej prowizji jak żądających. Wiado
mość na Krak. Przedmieściu w składzie pa
pieru Wgo Fleck vis a vis Bednarskiej ulicy.

—17563—6—6

F DODATEtaoIDBmWAMWfflMH? 257
Dnia 20 Listopada 1876 roku. Poniedziałek. Dnia 8 (20) Listopada

FABRYKA RĘKAWICZEK i MAGAZYN g
GALANTERII g

SOWY-ŚWIAT UTnmer 49. f|
_ ^Magazyn mój z ulicy Ś-to-Krzyzkiej, przeniosłem na róg Wareckiej i Nowego

Zachęcony uznaniem Szanownej • Publiczności, postanowiłem podnieść fach rę- djłh 
kawiczniezy do rzędu najpierwszych Magazynów Europejskich, zaopatrzyłem maga- 2? 
zyn najwytworniejszym doborem towarów franouzkieh angielskich i niemieckich; trzy- @ 
mając się zawsze tej zasady, że tylko na ilości obrotowego towaru zyskać można, po- 
mimo i-naczryci kosztów jakie poniosłem na urządzenie okazałego nowego magazy- 
su, wszakże gdy takowy znajduje się w mym własnym domu, ceny rękawiczek i ® 
Wszelkich innych galanteryjnych przedmiotów, pozostawiłem takie same jak na Święto 
Krzyzkiej ulicy były żądane; o czem mam honor doniść zaszczycającej mnie dotąd W* 
Publiczności. 8—8 —,18729 —

®®®©' ’

w której czyste kartki, opatrzone datami kalendarskiemi, służyć mogą 
Bywania wszelkich adnotacji, uwag i różnych osobistych interesów.

Cena egzemplarza kop. 30.

na rok zwyczajny 1877.
Wydany obecnie Kalendarz na rok 1877 liczy 32-gi rok swego istnienia, i oprócz 

niezbędnych wiadomości informacyjnych, mieści w sobie artykuły najcelniejszych w literatu
re naszej pisarzy.

Oprócz tego pośród działu informacyjnego mieści się tak zwany „Przewodnik 
Warszawki/ który ze względu na rozmaite wiadomości i informacje jakie w sobie obej- 
jeuje, z nową reformą sądową, zarówno dla osób z prowincji do Warszawy czasowo przy
byłych, jak i dla stale zamieszkałych, jest nader pożytecznym.

Ciena egzemplarza kop. 50.
(Niezależnie od powyższego Kalendarza opuściły prasę drukarską:

na rok 1877,
Cena egzemplarza k. 15.

UWAGA: Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszl." 
■S. jednego na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłane im zostaną franco; jeżeli za 
adeszlą należytość za którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie ukrasza się o do
uczenie po kop. 10 do każdego egzemplarza oddzielnie, na koszta przesyłki.

idres: Józef Unger, Warszawa, Nowolipki Nr 2406.
4—12 — 18243 —

K8IĘGAENI1

J. J. OrtSM
w Warszawie.

Przy Ulicy Miodowej, 
zwraca uwagę osób interessowanych, że obe
cnie przed Nowym Rokiem nastręcza się naj
odpowiedniejsza pora do zakładania

, Magistrat miasta Warszawy
Dnia 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. o godzinie 11-stej z rana, odbędzie się w sar 

i litcyaeyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez^opieczętowane deklaracje na 
rydzierżawienie miejsc dla urządzenia łazienek letnich w roku 1877, u prawego brzegu Wi
ły, a mianowieie:
F Nr L Naprzeciw ulicy Szerokiej.

Nr 2. Naprzeciw domu Nr 417.
Nr 3. Naprzeciw domu Nr 417a.
Nr 4. Naprzeciw domu Nr 418a.
Nr 5. Za pierwszym filarem poniżej mostu Aleksandryjskiego od strony Pragi, od cen 

a miejsce pod Nr 1, rub i 100, za inne miejsca po rubli 70, z każdego, za cały sezon.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wy

lej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, na papierze 
rtemplowym ceny kop. 40, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kas- 
sy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie wadjum w ilości rs. na 
miejsce Nr 1 rs. 25, na inne miejsca po rs. 14 za każde, i na koszta ogłoszenia rs. 4.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż psdejmuję się wy

dzierżawić miejsce, oznaczone numerem NN. (tu wypisać numer miejsca, które pragnie wy
dzierżawić), dla urządzenia łazienki letniej w r. 1877, za summę rs. NN. (wypisać literami 
summę, jako ofiaruje), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom' w warunkach 
‘cytacyjnych zamieszczonym. .

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w ilości ra 
■i na koszta ogłoszenia rs. 4, przy niniejszem załączam. _

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod NN. Pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

2—3 — 19275 —

F. BCHLAGER i

uzdatnione i do nauki krawiecezyzny dam
skiej, oraz do maszyny Grovera i Bdekera. 
Ulica Niecała Nr 11, wejście z bramy na 2-m 
piętrze. —19196—2—3

KUCHARZ 
przybyły z prowincji, poszukuje miejsca w Ho
telu albo w znacznej Restauracji, zamieszkały 
przy ulicy Piekarskiej Nr 4, w podwórza na 
2-m piętrze, pod literą J. D. —19489—2—2

KSIĘGARNIA
A. HILOEBRAMD ■ 

w RADOMIU, 
otrzymała na skład główny 

0 Prawach Kobiety 
Stanisława Frzyborcwskiego. 

Cena egzemplarza kop. 40, z przesyłką kop. 45. 
Do nabycia we wszystkich Księgarniach 

w Warszawie i na prowincji. —19393—2—3

Szkoły pięknego pisania 
wydawanej przez Leopolda Śzyllera No
wy Świat Nr 23, wyszedł zeszyt 5- ty; cena 
kop. 7. Na każdej stronie wzór i ułatwienia 
mechaniczne. 3—3—19321

BANK POLSKI, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
11 (23) Listopada r. b. i następnych, od go
dziny 11 z rana, odbywać się będzie w skła
dach Banku Polskiego w mieście Łodzi, licy
tacja na sprzedaż różnych przedmiotów w tych
że składach zastawionych, a we właściwym 
czasie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze, zaraz po przybiciu licytacji płacić 
się mające. —18595—3—3
”W dniu 10 (22) Listopada r. b, o godz i 
nie 11 przed południem, sprzedaną zostanie 
w Sądzie Okręgowym Warszawskim, w dro
dze działów przez publiczną licytację Nieru
chomość Nr 2309 b (e), przy ulicy Dzikiej 
w Warszawie położona; licytacja rozpocznie 
się od summy rs 3,145 kop. 50.—Vadium rs. 
1,000. Warunki nabycia bardzo dogodne, 
bliższe szczegóły powziąść można w Kaneel- 
larji Sekretarza Wydziału IV Sądu Okręgo
wego, jak również w Kaneellarji podpisanego 
Obrońcy, przy ulicy Długiej pod Nrem 21 za
mieszkałego, który sprzedaż popiera.

Adolf Suligowski Adwokat.
__________ -19487—2-2

Rekomendacja Guwernerów, 
Guwernantek i Bon
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gg KURO TECHNICZNE, SKŁAD ffiASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA 
POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH.

& EGZYSTUJĄCE od r. 1866. “W

j Piece wszelkiego rodzaju
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najo- 
zdobniejszych i najwykwintniejszych DLA SALONÓW, najlepszej konstrukcji, 
przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalanie się 

« małerjału opałowego, piece napełniająee się z wierzchu, w których raz rozpalony o- 
gień przez Mka miesięcy i dłużej palić się może, oraz PIECE do OPALANIA 

tej GAZEM (Comburateurs) bez rur dymowych, KUCHNIE ŻELAZNE w najroi- 
O maitszych wielkościach i po najtańszych cenach. Piece w lepszych gatunkach nie 
® podlegają żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trw&łośei i przedstawiają nadto 
■-< tę korzyść, że nadzwyczaj male miejsca zajmują, a w lecie mogą być zupełnie z lo- 
® kału usunięte—utrzymuje na składzie w wielkim doborze i podejmuje się także kom- 
S pleinych urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzanein powietrzem, gorącą wodą i 
S parą, według najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały.

13—0 ’ “ — 17160 —

SS3 
CS

piray ulicy Zórawiei
.\r 1600

(róg Marszałkowskiej).
Mam honor zawiadomić, Szanowną Publiczność, iż w nowo 

zbudowanej obszernej JSLIih1
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię i <lo ujeżdżania. 
P .sięgając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadsieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.

3—0 — 19006 —

ODALISK,
nadszedł świeżo i jest do nabycia u Aleksandra Kocha, Perfumera przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej Nr 4 oraz u Pani dekiel Nr 451, w domu zwanym Roezlera. Odalisk 
od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niejwiwodnym dla zniszczenia zmarszczek płci, piegów, 
plam, opalenizny twarzy, ubielając ją przytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej, chwi
lowej białości, doda je się kosmetyku" w pudrze „La Beaute imortelle,“ który się przy Oda- 
lisku sprzedaje. Cena za flakon Odalisku rs. 2, za pudełko pudru rs. i kop. 50. 
Dla odróżnienia od podrabianego Odalisku, należy zważać na pieczęć flakonu, na której są 
wyryte słowa: „Aprobowany przez St. Petersburski Medycyjski Departament/ zaś na infor
macji użycia, należy uważać na pod: :- . U premier Agent Dobrzański/ — 17558 —

O
55

Główny Skład DROŻDŻY prasowanych
z renomowanej fabryki

O 
N-
C5
N-
m

A. WOLFSOHWT
u-

w IŁYDZE,
w niezem nie ustępujących słynnym drożdżom wiedeńskim, po cenie nader 
miarkowanej. - _

ulica Długa, Hotel Drezdeński, mieszkania Nr 4. 3—30 — 19281 —
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Rs, 1,000,
OSOBA spokojnego charakteru, chcąca wy
pożyczeń zaraz po towarzystwie na hypotekę 
snajatku ziemskiego, rozkolonizowsnego, znaj
dzie w procencie mieszkanie, z opałem, usłu
gą, a po bliższem porozumieniu się może i ze 
stołem. Wiadomość, Śliska Nr 4/6, mieszka
nia 3.—Tamże dowiedzieć się można o ko
rzystne® kupnie DOMU. - 19360—3—3 

”VVAL'ERY"sTKOR§'KI"
T A P I e E R,

Nowy-Swiat Yr 57, 
przyjmuje wszelkie roboty Tapieerskie Me- 
blowo-Dekoracyjne, które wykonywa staran
nie po cenach umiarkowanych, z ezam poleca 
śię Szanownej Publiczności. —19099—4—6 

“magEe' 
do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Śli- 
fca Ńr 28. —18(159-5—6

W Bazarze Merkurego, Tło aiaskie Nr 2, 
do sprzedania

SALOPA DAMSKA, 
prawie nowa, na futrze lisy niebieskie, wierzch 
jedwabny, kołnierz i mufka Sobolowa, za ce
nę przystępną. —19259—3—3

Obiady Prywata® 
smacznie przyrządzone, po cenie przystępnej. 
Widok Nrl, pierwsze piętro, Nr 9 mieszkania. 

-19467-3-3

Biuro Posłańców 
miasto Lodzi, poszukuje 
ludzi zdatnych na posłańców. 
Bliższą infermacjś powziąść można przy, ulicy 
Grzybowskiej w domu Nr 29, mieszkania 15, 
do 9 godziny rano. —19212—3—3

Potrzebnym jest 

Wspólnik 
z kapitałem 2 lub 3,000 rs do powiększenia 
fachu Piekarskiego. Wiadomość na miejscu, 
Sulicy Długiej Nr 543 (nowy 8), w Pie- 

Dębiekiego. —19313—3—3

Miody Człowiek 
z kaucją lub poręczeniem osoby odpowiedzial
nej, umiejący czytać i pisać po polsku, po
trzebny jest do składu drzewa przy ulicy Do
brej pod Nrem 14 nowym, obok głównego 
wodociągu. Wiadomość tamże od godziny 12 
do 2 w południe. —19545—2—3

Potrzebny jest Wspólnik do interesu Cu
kierniczego, z kapitałem tb. 1,600. Wiado
mość przy ulicy Ciasnej obok fabryki Ewansa 
Nr 1791, mieszkania 28, od godz. 2 do 6 po 
południu, stróż wskaże. —19401—3—3

Do sprzedania za rs. 50

Liberja dla ruskiego stan
greta, roboty Petersburskiej, 
z ciemno-zielonego eieńkiego sukna, podszyte 
futrem, oblamowanie całkowite bobrowe. Uli
ca Wiejska Nr 3, wiadomość u stróża Anto
niego. —19439—2—3

Ktoby miał do sprzedania

za cenę przystępną, raczy zostawić swój adres 
pod lit. D. r. K. 16. —19429—2—3

Daszyna do rznięcia Cukru 
jako też 

lIEmyna do korktswaitia, 
; obie mało używane, są do sprzedania za 
i cenę umiarkowaną, w Ęandlu Win A. Glae- 

■ ser. Ulica Długa Nr 17. —18661—3—3

I Wielki wybór Krawatów 
| i Spinek Paryzkieb, 

oraz Papieru,
poleca Skład Materjałów Piśmiennych 

i Galańterji
,8. GALIE i S-lia, .

Nowy-Świat Nr :<5, drugi dom od Chmielnej. 
-19440-2—3

Śmietanki wyborowej 
i Mleka,

Masła świeżego niewolonego od najmniej
szych ilości, tudzież Kawy, EJerhaty, Cze
kolady ś Euljoiau, codziennie dostać moż
na, lecz tylko do domów przez sezon zimowy. 
Graniczna EST 24, gdzie Instytut Wód Mi
neralnych, w Kawiarni. —19-109—3—6UUIŁWŁW -«urw;aa.xsrr.,c».vniAU.

Węgorze Elblągssie 
świeżo wędzone, nadeszły i poleca pojedyn
czo jak i hurtowo, po cenach przystępnych 

Handel Win i Towarów Kolonjalnysh

M. Lemańskiego,
ulica Grani celi ». Nr ii.

, —19520— 2—3

Jest do sprzedania

i 25 łokci materjahi szafirowego na me 
ble. Wiadomość, mica 8 to Jeriska Nr 12 
mieszkania 7, drega brama. —19417—2—3

LA VELOUTINE
(WELUTINA) 

jest to proszek ryżowy zaprawiony 
bismutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę', 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci świeżość 
naturalną.

Wynalazca KAROL FA Y.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadeye skórze rąk giętkość, gładkość 
i zabezpiecza ją 

od odmrożenia i od wszelkich uszkodzeń 
z wynikających skutkiem mrozu.

9, ulica de la Pair. — W PAR YŻ U.

WYROBI SPECIALNL 

PARFUMERYA 
|AUX VIOLETTES DE PASSE

ED. PINAUD
Mydło........................ AUX VIOLETTES DE PARfl£
Essencya dla chus

tek.......................... AUX VIOLETTES DE

Woda toaletowa.. ftUX VIOLETTES DE 

Pomada..................... ftUX VIOLETTES DE PAP»t
Olejek............................ AUX VIOLETTES DE PRRN|E
Puder ryżowy. ... AUX VIOLETTES DE PARlSf 

Kosmetyk................ AUX VIOLETTES DE PABMe

37, Boulevard de Strasbourg, 31.

SO do 25 tysięey rs.
Żądaną jest pożyczka na majątek ziemią 

wartości .110 tysięcy rubli, w najlepszej pro
szowskiej ziemi położony, nie obciążony żi- 
dnemi długami, żadnemi słuiębnośeiami, na 
piarwszy numer hipoteki po Towarzystwie, ta 
procent odpowiedni wyższy od papierów pi- 
blicznyeli, na warunkach z klauzulami umó- 
wionemi. Tego rodzaju pożyczkę, z zupełną 
rękojmią moralną i materjalną, więcej za ko
rzystną a poważną i pewną lokacją kapitału 
uwzżae należy. Po bliższą wiadomość, do 
domu Lewantala Nr 39 przy ulicy Nowy-Śłiat 
Nr 8 mieszkania, na dole, w prawym pawi
lonie do Adama Kellera w godzinach po po
łudniowych, lub do 9 z rana zgłosić się, lub 
o nadesłanie adresu dla porozumienia się 
proszę. 2- 2—193U

Dla Panów Przemysłowców 
Ąr Parswy 

do mąki mielenia, młyn parowy do kości n* 
nawóz, gerzelnia kompletna parowa, trupiar
nia, wszystko w jednym gmachu.—Wolownia 
murowana, budo wla drewniana na skład ko
ści i drzewa. Magazyn jiiętrowy masiw mu
rowany nowy i mórg 15 ziemi' wszystko to 
jedną hypoteką objęte, do tego 3,000 sążni 
rozmaitego drzewa szczapowego, o wiorstę od. 
młyna. Na samej szosie na granicy Pruskiej 
o 16 wiorst od stacji kolei po szosie, za rs. 
85;000 do nabycia. Bliższa wiadomość u wła
ściciela domu, Ślizga Nr 18, od 1-ej do 3-ej, 
bez pośzednietwa osób trzecich. 6—6—19084

Mazowiecka Nr 12, 
wprost Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 

MASAŻY®" 

Strojów i Sukien Oamsh’ch 
Euiemji Świerżewskiej, 

przyjmuje do roboty Sultnże, Szuby futrza
ne,"Okrycia i Paltoty damskie, które sta
rannie i gustownie podług żurnali wykończają 
się, znaczny wybór Kapeluszy zimowych 
yrykonanyeh podług żórnali i fasonów paryz- 
kich po umiarkowanych cenach.—Tamże po
trzebna jest Panna ale kompletnie uzdolnio
na do kroju różnych ubiorów damskich-— 
Panieaki dobrej rekomendacji przyjmują się 
do nauki. Sufemja Swierzewska-

Mazowiecka Nr 12
-19576-2-3

Do sprzedania: ■ 
Kilka Elram okutych do wozowni składy 
lub warsztatów, Pompa żalazaa db studtf, 
oraz wierzch syberynowy blcu noiJir’ 
futra, w dobrym stanie, za nizką cesę. N0* 
wogrodzka Nr 3, mieszkania 4.

—19238—3—3 in-

Wyżymaczki 
oryginalne Amerykańskie, Klatki i KucI»«B ' 
ki naftowe nowej konstrukcji, poleca ekia 

naczyń gospodarskich 1

EDWAEDA SCHREDEB,
Graniczna 27. —13777—


